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Paide Gümnaasium 105 ERI

Valmis Paide uus turismikaart

Oktoobri keskel sai Paide linna Sillaotsa poolne sisse-
sõit uue turismikaardi. Uuel infotahvlil on Paide linna ise-
loomustavad fotod ning põhjalik kaart vaatamisväärsus-
te ja tähtsamate asutustega. Samasugune turismikaart 
on tulemas ka Reopalu poolse linna sissesõidu juurde. 
Mõlema kaardi teist poolt hakkavad edaspidi ilmestama 
Paide neli kuningat. Kaart valmis koostöös Saara kirjas-
tuse, Kuma AS-i ja OÜ-ga KÜ Kujundus.

Jõulukrooni piparkoogikonkurss    
Piparkookidele on läbi ajaloo omistatud ravi-

vaid, maagilisi ja õnnelikuks tegevaid omadusi. 
Hea uudis on, et piparkoogikonkurss tuleb ka sel-
lel aastal. 

Kutsume  üles valmistama piparkooke, mida saab riputada: 
kuuse otsa, akna kohale, seinale  või kuhu iganes. Pane pliit soo-
ja, põll ette, otsi taigen kapist välja ja tee hõrgud lõhnad tuppa! 
Kõik vormid ja värvid on lubatud, suurus ja arv ei ole piiratud.

Osaleda võib üksi või perega, klassi või rühmaga - lubatud 

kõik kooslused. Piparkooke võib tuua raekotta juba alates det-
sembri esimesest nädalast, aga  hiljemalt 6. detsembril kella 
10.00-ks. Koos piparkoogiga võid tuua ka oma uue aasta soovi 
kodulinnale. Kell 11.00 avame näituse uudistamiseks linnarah-
vale ja Jõulukrooni külalistele. Iga tegija saab tunnustatud. Kõige 
suuremad tunnustused kolmele kõige enam rahvale meeldinud 
piparkoogile. NB! Oleme tänulikud, kui lubate näitusele toodud 
piparkooke ja häid soove kasutada raekoja kaunistamisel, et terve 
jõulukuu võiksid need meie linna külalisi rõõmustada. 

Ajakeskus Wittenstein

Arvamusfestival

Paide raekoda

anno 1291

Tere tulemast!
Welcome!

 Sa oled siin / 
 You are here

 I-punkt / 
 Tourist information

 Bussijaam / Bus station

 Majutus / Accommodation

 Postkontor / Post offi ce

 Rand /  Beach

 Politsei / Police

 Järvamaa Haigla / 
 Hospital

 WC

10. E-Piim spordihall / Sports hall
11. Paide Gümnaasium / School
12. Paide Kultuurikeskus / 
 Culture Center
13. Järvamaa Muuseum / 
 Järva County Museum
14. Järvamaa Keskraamatukogu, 
 noortekeskus / Library, youth center
15. Ants Viidalepa sünnikodu / 
 Former house of famous Estonian artist
 Ants Viidalepp
16. Paide Ühisgümnaasium / School
17. Paide linna- ja kunstmurustaadion / 
 Stadiums
18. Paide matkarada /
 Walking path

1.  Järvamaa Kutsehariduskeskus / 
 Vocational school
2.  Ajakeskus Wittenstein / Time Travel Center
3.  Paide Vallimägi / Ruins of order castle 
4.  Paide SRIK, Wabalinna maja /
 Community center
5.  Paide Püha Risti kirik / 
 Paide Holy Cross Church
6.  A.W. Hupeli kunagine elumaja / 
 Former house of famous Baltic 
 German enlightener A.W. Hupel
7.  C.H. Hesse kunagine elumaja asukoht /
 Former place of residence of C.H. Hesse
8.  Paide Raekoda / Town Hall
9. Arvo Pärdi sünnikodu koht / Former place 
 of residence of composer Arvo Pärt

Jõulukrooni 
heegeldiste konkurss
Käsitöörahvale on jõulueelne aeg oma lemmikharrastuseks 
kõige kohasem. Saab lahedaid jõulukinke oma kallitele ja mõ-
nusat talvekatet iseendale. Seni, kuni teie kätetöö pole veel jõu-
luvana kingikotti rännanud - kutsume teid osalema heegeldiste 
konkursil! Seame kokku näituse, kus teie loomet imetleb ja hin-
dab Paide rahvas ja ka kaugemalt tulnud laadalised. 
• Heegeldise autor võib olla igas eas. Näputöömeister võib tuua konkursile 
ühe või enam töid. Oodatud on mistahes käsitsi heegeldatud villased, linasest 
ja puuvillased esemed: mütsid, sallid, rätikud, kampsunid, kleidid, pluusid, 
seelikud, kindad, papud, ehted, titeriided, kotid, kraed, mänguasjad, pajakin-
dad, padjakatted, linikud, vaibad, voodikatted ja igasugused omanäolised hee-
geldised.
• Heegeldatud esemeid ootame alates 3. detsembrist kell 11-18 Paide Kultuu-
rikeskusesse valvelauda või hiljemalt laupäeva, 6. detsembril hommikul kell 
9.00-10.30 Paide raekoja II korruse saali. Seal seame üles näituse, mis on ava-
tud Jõulukrooni ajal kell 11- 15. 
• Heegeldisele lisada oma nimi ja kontaktandmed, lapse puhul vanus. Kõigile 
osalejatele on väike tänukink. Parima heegeldise valib Jõulukrooni publik – 
hääli saab oma lemmikule anda kell 11.00-13.00. Lisaks hindab heegeldatud 
esemeid žürii, kes leiab eriauhinna väärilised heegeldised. Konkursi parimaid 
tunnustame Jõulukrooni välilaval kell 14.00. Nobedaid näppe ja lennukaid 
ideid!
Teave: Tiia Tamm, 5153267, 3849135 tiia.tamm@paidekultuurikeskus.ee
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Paide päästjad said mälestuskivi
Oktoobri keskel avati Reopalu kalmistul Paide va-

batahtliku tuletõrje 135. aastapäevaks mälestus-
kivi päästjatele.

Mälestuskivi autoriks on tunnustatud skulptor Riho Kuld, kelle 
töö “Paesümfoonia” ehib Arvo Pärdi sünnikohta Paides. Kivil on 
kiri: “Jumala auks, ligimese kaitseks”. 

Skulptuuri õnnistas sisse Järvamaa praostkonna vikaar Andres 
Tšumakov. Avamisel viibis ka Päästeameti peadirektor Kuno Tam-
mearu.

Lisaks kahest skulptuurist koosnevale mälestusmärgile taastasid 
Paide Vabatahtliku Tuletõrje Seltsi liikmed vanad hauakivid ning 
korrastasid hauaplatsid. Tegemist on 110. paeskulptuuriga Paides.

Paide Vabatahtliku Tuletõrje Selts tänab neid, kes toetasid tule-
tõrjujate mälestusmärgi valmimist: BaltEst Market OÜ, Paekivi-
toodete Tehase OÜ, HC-Betoon, CRAMO Estonia AS, Kiiu Soon 
OÜ, Katustex OÜ, MTÜ Free Hunters, Paide Tööriistamarket, 
projekteerija Mati Hürenen, arhitekt Riina Lepp, Verston OÜ, ES-
PAK, Katri OÜ, Aravete Metallitööde OÜ, skulptor Riho Kuld, 
Orgita Dolomiit, Paide linn, SA Paide Haldus, Lääne Päästekes-
kus, AS Jalax, OÜ KÜ Kujundus, Järva Teataja, Õlitäht, Kasetuka 
OÜ, Luige Kivi, Paide päästekomando, Aravete Tulehoidja, Pääste-
amet, Baltiklaas, Valeri Ivanov, Eilo Eesmäe, Vaike Fix, Silva Tam-
mepõld, Ludmilla Alliksaar, Margo Klaos. Foto: Tiiu Saarist

Politsei 
kogukonnale 
lähemale 

Priit Söörd
Paide politseijaoskonna 

vanemkorrakaitseametnik

Alates oktoobrist muu-
tus Paide politseijaos-

konna struktuur, mille tu-
lemusena moodustati kaks 
talitust: patrullitalitus ning 
ennetus- ja menetlustali-
tus. 

Patrullitalituses töötavate 
ametnike arvu suurendati piir-
konnapolitseinike vähendami-
sega, mille tulemusena on või-
malus ööpäevaselt maakonnas 
rohkem patrulle välja panna. 
Selle talituse ülesanneteks on 
patrullimine, tegelemine liik-
lusjärelevalvega ning erinevalt 
varasemast ka sündmuskohtade 
teenindamine. Ennetus- ja me-
netlustalituse tööülesanneteks 
on süütegude ennetamine ja uu-
rimine, aga ka piirkondlik polit-
seitöö.

Suurim muudatus puudu-
tabki tõenäoliselt piirkonna-
politseinike töökorraldust. Kui 
varem kulus suur osa piirkon-
napolitseiniku tööajast patrulli-
misele ja ta pidi tegelema süü-
teomenetlusega, siis nüüd on 
rõhuasetus teine ja suhtlemine 
oma kogukonnaga on esmatäh-
tis. Eesmärk on tegeleda kogu-
konnakesksete probleemidega 
ning teha koostööd kohaliku 
omavalitsuse ja oma piirkonna 
elanikega. Töökorralduse muu-
datus tõi kaasa selle, et piir-
konnapolitseinikke on varase-
ma kaheksa asemel Järvamaal 
kolm. Ühe piirkonnapolitseini-
ku tööpiirkonnas on keskmiselt  
10 000 inimest. 

Alates oktoobri algusest tee-
nindan Paide linna mina, lisaks 
on minu tööpiirkonnaks ka Pai-
de, Väätsa ja Koigi vald. Paide 
linna rahvale regulaarseks koh-
tumiseks on Paide politseijaos-
kond Tallinna 12, kus olen ko-
hal kolmapäeviti kell 9-10 ning 
samas asub ka peamine töö-
ruum. Minuga saab ühendust 
võtta helistades lauatelefonile 
384 9929 või mobiilile 5855 
3809 või kirjutades e-posti aad-
ressil  priit.soord@politsei.ee. 
Muredest ja probleemidest, mil-
le lahendamisel saan abiks olla, 
palun  mulle julgelt teada anda! 
Kui aga tegemist on juhtumiga, 
mis vajab kiiret sekkumist, siis 
on otstarbekas helistada politsei 
lühinumbril 110 ning seejärel 
saadetakse teie juurde kõige lä-
hemal asuv patrull.

Koostöös loome turvalisust!
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Ametlikud teated

Paide linnavolikogu 
16.10.2014 istungi 
kokkuvõte
1. Esimese lugemise läbis määrus “Spordi 
toetamise ja rahastamise põhimõtted Paide 
linnas” 
2. Otsustati algatada pärimismenetlust 
3. Anti volituse halduslepingu sõlmimiseks 
MTÜ-ga Kesk- Eesti Jäätmehoolduskeskus
4. Otsustati suurendada Tööstuse tn 34, 
Tööstuse tn 32, Karja tn 14, Aiavilja tn 14 
ja Aiavilja tänav T4 kinnistute detailplanee-
ringu ala 
5. Otsustati koormata Paide linna kinnistute 
Tööstuse tänav T1, Karja tänav T1 ja Ruu-
bassaare tee isikliku kasutusõigusega JetGas 
OÜ kasuks
6. Määrati vastutava isiku eraomandis ole-
va Roosi eratee võtmiseks avalikku kasutusse 
ning teehoiu korrastamiseks 
7. Otsustati koormata Paide linna kinnistu 
Ehitajate tänav isikliku kasutusõigusega OÜ 
Paide Elamuhooldus kasuks
8. Muudeti Paide linnavolikogu 23.01.2014 
otsust nr 7 „Läbirääkimiste alustamine riigi-
gümnaasiumi loomiseks Posti tn 12 kinnistu-
le”, Volikogu kinnitas meeskonda Priit Värki, 
Tarmo Alti, Kersti Sarapuu ja Siret Pihelgase
9. Määrati esindajad hoolekogudesse
10. Määrati tasu linnavolikogu esimehele 
11. Määrati hüvitise linnavolikogu aseesime-
hele 
12. Linnapea Priit Värk andis ülevaate riigi-
gümnaasiumi rajamise ning SA Paide Spordi- 
ja Tervisekeskuse tsiviilhagi kohta

• Paide linnavalitsuse istungite kokkuvõtted 
leiab Paide linna kodulehelt paide.ee rubrii-
gist “Teated”. Järgmine Paide linnavolikogu 
istung toimub 20. novembril. Volikogu päe-
vakord on linna kodulehel üleval alates 14. 
novembrist.
• Paide-Türi busside sõidugraafikud alates 
sept 2014 on üleval Paide linna kodulehel 
rubriigi “Transport” all.
• Paide linna sotsiaaltoetuste kohta saab infot 
rubriigist “Paide linn toetab”.

Algasid Paide tänava-
valgustusprojekti 
ehitustööd

Oktoobri lõpus algasid Paide linna 
tänavavalguse renoveerimisprojek-
ti ehitustööd. Esimesed kaevamised 
tegi ehitaja AS Leonhard Weiss Ener-
gy Reopalu kalmistu taga paiknevate 
garaažide juures, liikudes sealt edasi 
Pärnu tänavale.

Projekti linnapoolse tellija AS Paide Hal-
dus juhataja Andrus Tulli sõnul paigaldatak-
se esmalt kaablid ning valgustuspostide alu-
sed, pärast mida aetakse kraavid kohe kinni 
ning liigutakse töödega edasi. Valgustuspos-
tid ning lambid paigaldatakse hiljem.

Esimese etapi ehitustööd hõlmavad teelõike 
Pärnu, Uue, Telliskivi, Laia, Nurme ja Häma-
riku tänavatel ning Prääma teel ja bussijaamas, 
samuti Laial, Luige, Koidu, Soo, Kure ja Tiigi, 
Ristiku, Raudtee ja Suur-Kaare tänaval.

Projekti koordineerib Keskkonnainvestee-
ringute Keskus ning selle raames saavad ener-
giasäästliku tänavavalgustuse terviklahenduse 
veel ka Haapsalu, Jõhvi, Keila, Kuressaare, 
Valga ja Võru. Projekti rahastatakse rohelisest 
investeerimisskeemist CO2 kvoodimüügi tu-
lu eest Austriale Vabariigile. Seitsme linna tä-
navavalgustusprojekti pidulik avapauk antak-
se 18. novembril Paide Keskväljakul.

Järvamaa riigigümnaasiumist. Faktidega.

Priit Värk
Paide linnapea

Riigigümnaasiumi asu-
tamise ootuses on tek-

kinud kummaline olukord. 
Korduvalt rõhutatakse, et 
hoone asukohast olulisem 
on uue kooli sisu st õppe-
suunad ja valikkursused, 
kuid tegelikkuses on tähe-
lepanu keskpunktis füüsi-
line pool - õppehoone. Ja 
veel milline folkloor sellega 
kaasas käib! Katsun selgi-
tada senist protsessi fakti-
dega.

Enam kui kaks aastat tagasi al-
gasid linna ja ministeeriumi aru-
telud, kus võiks ca 250 õpilast 

mahutav riigigümnaasium Pai-
des paikneda. Selle aja jooksul on 
kõneldud peamiselt neljast asu-
kohast: Paide Ühisgümnaasium, 
Paide Gümnaasium, Järvamaa 
Kutsehariduskeskuse kinnistu ja 
Posti 12 (vana punane koolima-
ja). 

Tänase päeva seisuga on lin-
navolikogu otsustanud 20 poolt-
häälega (Paide linnavolikogu 
otsus 23.01.2014 nr 7), et sobi-
vaim koht riigigümnaasiumiks 
on Posti 12 ja selles osas alusta-
takse läbirääkimisi. Olen öelnud 
avalikult, et isiklikult oleks see 
minu viimane eelistus, sest selle 
kinnistu linnale ostmine ja see-
järel ministeeriumile „kinkimi-
ne“ tähendaks ca 150 000 eurost 
täiendavat kulu linna rahakotile. 
Pärast ettepanekut ministeeriu-
mile asutada riigigümnaasium 
Posti 12 oleme esitanud detail-
planeeringu muinsuskaitseli-
sed eritingimused, kehtestatud 
on detailplaneering koos hoo-
ne juurdeehituse funktsionaalse 
plaani ja 3D-vaadetega, Posti 12 
hoone muinsuskaitselised eritin-
gimused ning kinnistu arheoloo-
giliste uuringute aruande. Selle 
järel küsiti meilt täiendavalt veel 

hoone ehitustehnilist ekspertiisi. 
Ekspertiisi  teostas Viljandi EKE 
Projekt, ministeeriumile esitasi-
me selle 3. septembril. Siiani po-
le me saanud ministeeriumist kir-
jalikku vastust Posti 12 sobivuse 
osas. See on omakorda põhjusta-
nud maakonnas palju kuulujutte, 
mille kommenteerimist olen ma 
teadlikult vältinud.

Järgmine samm: 7. oktoob-
ril allkirjastasime koos haridus-
ministriga Paide raekojas Ühiste 
kavatsuste protokolli, kus märgi-
ti, et Järvamaa riigigümnaasium 
tuleb Paidesse (mitte kusagile 
mujale) ja asukoha osas jõuame 
lepinguni hiljemalt 15. detsemb-
riks. 

28. oktoobril kohtusin hari-
dus- ja teadusministeeriumis mi-
nistri Jevgeni Ossinovski ja seits-
me  ametnikuga, et saada selgust, 
kas Posti 12 hoone on ka neile 
riigigümnaasiumina vastuvõetav 
või mitte. Mulle selgitati, et kõik 
seni pakutud koolimaja asukohad 
on endiselt „laual“ sh vana puna-
ne koolimaja. Ent olulisimaks 
sõnumiks oli, et mitte ühtegi 
ruutmeetrit uut hariduspinda ei 
ehitata enne, kui Järvamaa Kut-
sehariduskeskuse Paide osakonna 

pooltühjad ruumid saavad täide-
tud. Kutsehariduskeskuses on pä-
rast renoveerimist Paides 9325 
m2 pinda (varem 18 641 m2) ja 
õpib 245 õpilast sh 76 täiendõp-
pes. 

Koolimajas on aga ruumi ca 
500 lapsele. Ministeeriumi jaoks 
on (majanduslikult) sobivaim la-
hendus, kui siinsed kutsekooli 
õpilased koliksid Särevere õppe-
hoonesse ja olemasolevasse majja 
tuleb Järvamaa riigigümnaasium.

See on ministeeriumi vaate-
vinklist täiesti arusaadav lahen-
dus, kuid Paide linna jaoks kõige 
halvem variant. „Kaotada“ 245 
õpilast ja lisaks õpetajad, see on 
linnale suur hoop – järjekordne 
riigiasutus koos inimestega lah-
kub maakonnakeskusest.

Selle artikli kirjutamise hetkel 
(4.11) oleme jõudnud punkti, 
kus koos linnavolikogu fraktsioo-
nide, koolijuhtide, ministeeriu-
mi ametnike jt osalistega otsime 
lahendusi, millised meetmed (sh 
uued erialad) aitaksid täita kutse-
kooli maja õpilastega. Võib ju pa-
rastavalt öelda, et see pole linna, 
vaid riigi mure, kuid selline suh-
tumine ei vii meid riigigümnaa-
siumi loomise osas edasi.

Alustala 2. Hea haridus oma kodulinnast

Tarmo Alt
Paide linnavolikogu esimees

Hariduse tähtsust seab 
tänapäeval kahtluse 

alla vaid üks osa inimesi ja 
neid võib üldreeglina ära 
tunda selle järgi, et nad on 
rumalad inimesed.

Paide linnas on päris pikk hari-
dusalane ajalugu. Ainuüksi güm-
naasiumihariduse andmisel on 
täis 105 aastat. Tugeva hariduse 
alustalaks on tänapäeval aga ter-
ve süsteem ja Paide linnas sündi-
nuna on mul endalgi pikem osa 
oma haridusteest läbitud oma 
kodulinnas. Mis on siis Paide lin-
nal pakkuda nii olulises valdkon-
nas oma elanikele?

Meil on alushariduse pakku-
miseks kaks lasteaeda: Sookure 
ja PAIde Lasteaed, mõlemad on 
väga heal tasemel. Siinkohal pean 
silmas just sisulist tööd lastega. 
Saame tõdeda, et kohti on meie 
lasteaedades üsna optimaalselt -  
järjekorda kohtadele praktiliselt 
ei ole ja liigselt vaba ruumi samu-
ti mitte. Linna ülesanne on taga-
da oma lasteaednikele väärilised 

palgad ja selle tarbeks ka eelarve 
abil lahendused leidma. 

Koolide puhul on Paides vali-
da kahe üsna võrdse gümnaasiu-
mi vahel - Paide Gümnaasium ja 
Paide Ühisgümnaasium on mõ-
lemad tavapäraselt püsinud oma 
tulemustega Eesti koolide esikol-
mandikus. See positsioon näitab 
head stabiilsust ja samal ajal an-
nab ka motivatsiooni veel pare-
maks tööks. Koolihoonetest on 
üsna heas korras Paide Gümnaa-
sium. Kahjuks ei saa seda öelda 
Ühisgümnaasiumi hoone kohta. 
Kuigi Eestimaal on olemas palju 
üsna nirumas seisukorras kooli-
maju, on PÜG-i hoone terviku-
na päris väsinud ning teeb linnale 
peavalu oma ülalpidamiskulude-
ga. Linn otsib võimalusi kooli-
maja põhjalikuks rekonstruee-
rimiseks ja hetkel on lootused 
suunatud järgmiste eurorahade 
suunas. Valukohaks õppetöös on 
mõlemas koolimajas väga väik-
seks jäänud gümnaasiumiosa. 
Mõlemas koolis on vaid üks 10. 
klass. See ei ole hea eeldus güm-
naasiumi õppetöö taseme tõu-
suks. Siin tuleb julgelt esitada 
küsimus ühises arutelus: kas on 
saabunud aeg liita eraldiseisvad 
gümnaasiumiklassid ühte güm-
naasiumisse, et luua sellega üks 
kahe paralleelklassiga tugevam 
kool. See loob näiteks õpilastele 
võimaluse rohkemateks valikai-
neteks. 

Selge on, et mingist hetkest 
jääb Paidesse tegutsema vaid üks 
gümnaasium ja selles hetkest tu-
leb kogu meie koolivõrk terviku-
na üle vaadata ja otsustada, kui-
das jätkata. Paide puhul oleks 

optimaalne jätkata kahe põhi-
kooliga, et tagada kodulähedus 
ja ka põhikooli tööks paras õpi-
laste arv. Gümnaasiumi puhul on 
kindlasti suureks ootuseks riigi-
gümnaasiumi rajamine. Hetkel 
on linna ja ministeeriumi vahel 
sõlmitud koostöölepe, milles kir-
jas, et riigigümnaasium Paidesse 
tuleb. Käimas on arutelud asuko-
ha üle. Siin tuleb linnal kaaluda, 
kuidas käituda nii, et oleks kõige 
paremini tagatud Paide linna ja 
maakonna tulevaste gümnaasiu-
miõpilaste huvid. 

Aeg on näidanud, et milleski 
hea tulemuse saavutamiseks tuleb 
ka selge sihiga selle ühe eesmärgi 
poole liikuda. Seetõttu on Paide 
linnas volikogu poolt hetkel ta-
gasi lükatud HTM-i poolt paku-
tud variandid riigigümnaasiumi 
ehitamiseks kutsehariduskesku-
se juurde (või osaliselt selle ruu-
midesse). Töö riigigümnaasiumi 
Paidesse rajamise nimel jätkub 
ja tahan südamest loota, et lähe-
nevate valimiste tuules ei püüa 
mõni “usin” kandideerija sellest 
linnale ning maakonnale väga 
olulisest ja tõsisest teemast oma 
valimisloosungit välja puhuda. 

Kahele gümnaasiumile lisaks 
on Paides tegutsemas ka Paide 
Täiskasvanute Keskkool aitamaks 
noori, kelle tavapärasele kooli-
teele on elus tekkinud erinevaid 
keerdkäike. PTKK on hea või-
malus jätkata katkenud õpinguid 
ja lükata noore haridusteele taas 
vajalik hoog sisse, et oleks oskust 
jõuda elus seatud eesmärkideni. 

Ka kutseharidus on Paides pi-
ka ajalooga, sest hea tasemega os-
kustöölised on alati hinnas olnud. 

90-aastane kutseharidus on hetkel 
saanud Paides oma ajaloos kõi-
ge uhkemad ja paremini varusta-
tud ruumid. Kahjuks on viimasel 
ajal kuuldaval spekulatsioone Jär-
vamaa Kutsehariduskeskuse Paide 
õppekoha sulgemise osas. Tuleb 
tõdeda, et koolil on tõesti prob-
leeme, et tagada piisavat õpilaste 
arvu suures koolimajas. 

Loodetavasti saadakse koostöös 
ministeeriumiga siiski problee-
mist üle ja õppetöö vastrenovee-
ritud koolimajas jätkub. Kuigi 
kutseharidus on HTM-i vastu-
tusala ja kooli töö korraldamine 
direktori teha, püüab Paide linn 
omalt poolt hädasolijat aidata, 
sest linna poolt vaadatuna tähen-
daks Paide õppekoha sulgemi-
ne taas tükikese riigi lahkumist 
Paidest. Linnale läheks kaotsi ka 
hulk õpilasi ja nendega seotud 
töökohti. Ka lähivaldadele on 
selline väljavaade regionaalpolii-
tilisest vaatenurgast selgelt nega-
tiivne sõnum. Järvamaa tervikli-
ku arengu tagamise seisukohalt 
on Paide õppekoha töö jätkami-
ne väga oluline.  Seega peame sel-
le eest ka seisma, et kutsehariduse 
andmine Paides jätkuks. 

Eeldused Paides hea haridus 
saada on olemas. Seda tunnista-
vad paljud siitkandist tuule tiiba-
desse saanud inimesed. Ilmselgelt 
on nende puhul olnud kõige olu-
lisemaks nende enda soov ja val-
midus omalt poolt pingutada hea 
hariduse nimel. Soovitan sama 
teha kõigil, kes Paidest head ha-
ridust on otsimas! Hea hariduse 
eeldused on Paides olemas, tuleb 
vaid osata omalt poolt sinna oma 
panus sisse panna!
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Brüssel - Euroopa süda
Kadri Pius ja Kristofer Jürisoo

16. oktoobril lendasid 20  Paide 
linna  noort ja noorsootööta-

jat  Belgia poole, et avastada Brüs-
selit ning Euroopa Parlamenti. Ne-
li noort lendasid lennukiga esimest 
korda ning juba see oli nende jaoks 
omaette kogemus.

Euroopa Parlamendis võtsid meid vastu 
kaks eestlast Ly ning Frank. Nad tutvustasid 
meile Euroopa Liidu toimimist ning erine-
vate institutsioonide ülesandeid. Saime sel-
gemaks, kuidas toimib seadusandlus Euroo-
pa Liidu tasemel. 

Kahjuks ühtegi Eesti eurosaadikut me ei 
kohanud. Noormees, kes meid vastu võttis, 
rääkis ka praktika- ja töövõimalustest Eu-
roopa Parlamendis, mis ei tundugi nii kät-
tesaamatu, kui paljud alguses arvata võisid. 
Usume, et mitmed meie hulgast said innus-
tust tulevikus kandideerida mõnele parla-
mendis avanevale ametikohale. Võib-olla oli 

meie hulgas ka järgmine Eestit esindav par-
lamendisaadikJ

Olles Brüsselis oli kohustuslik külastada 
ka Pissiva poisi skulptuuri. Üllatus seisnes 
aga selles, et Manneken pis oli palju väiksem, 
kui olime oodanud. Brüsselis oli muidugi 
veel ka väga ilus raekojaplats, mida imetle-
sime. Mõlemal õhtul täitusid meie nutitele-
fonid nii arvukate piltide kui ka selfiedega. 
Mainimata ei saa jätta Belgia vahvleid. Neid 
müüdi igas variandis, nii banaanide kui maa-
sikatega, nii šokolaadi kui karamelliga. Bel-
gia oli lausa nagu vahvliparadiis. Samas tuli 
jälgida hinda - kui ühes tänava otsas maksab 
vahvel igasuguste lisanditega kaks eurot, siis 
teises otsas võib sama asi maksta kuus. 

Tuleb mainida, et Brüssel on tõeline Euroo-
pa süda. Seal põimuvad erinevad kultuurid ja 
rassid, mida on nii palju, et tekib küsimus, mil-
line see õige belglane on. Kõndides tänaval või 
sõites metrooga näeb tumedaid, asiaate, araab-
lasi, türklasi ning muid rahvuseid ja rasse, ke-
da Eestis kindlasti nii rohkesti ei ole. “Brussels 

is ugly and we love it,” on lause, mille leidsime 
Brüsseli kaardilt, mis on väidetavalt kohalike 
poolt tehtud. See on tõsi. Käies Brüsselis rin-
gi, on näha, et kõrvuti asetsevad majad, millest 
üks on vana, lagunemas ning selle kõrvale on 
kerkinud uus, suur klaasist ehitis.

Külastasime veel mini-Euroopat, kus olid 
erinevate Euroopa riikide ja linnade vaa-
tamisväärsused. Eestil oli samuti oma väi-
ke nurk, kus oli esile toodud Paks Marga-
reeta. Lisaks käisime külastamas Atomiumi 
hoonet, mis rajati 1958. aasta EXPO jaoks. 
See on 102m kõrgune hoone, mis koosneb 
üheksast 18m läbimõõduga kerast ning need 
kerad on ühendatud nii, et hoone sarnaneks 
rauakristallile, mida on suurendatud 165 
miljardit korda. Selleks, et sinna tippu saa-
da, seisime järjekorras ligikaudu pool tundi.

Reisimuljed olid positiivsed. Tegime palju 
pilte, süüa sai rohkesti ning nägime ära suu-
re miljonilinna. Reis toimus Euroopa par-
lamendi külastuste ja seminaride osakonna 
toel. Foto: erakogu

Prantsusmaal õpitu annan 
Paide eakatele edasi

Maimu Lomp
Paide eakate päevakeskuse liikumisjuhendaja

Üle-euroopaline Golden Age Gym-
festival toimub alates 2008. 

aastast üle aasta ja on mõeldud üle 
55-aastastele inimestele, kes on varem 
tegelenud erinevate spordialadega, sa-
muti neile, kes on alles kõrgemas va-
nuses leidnud tee endale meeldiva 
Seekord toimus üritus Prantsusmaal 
Toulousis. Osavõtjaid riike oli 19.

Festival algas Kapitooliumi väljakult rong-
käiguga avatseremooniale „Perevõimlemi-
ne Toulouse´is“, kus osalesid Toulouse´i jt 
Prantsuse erinevate artistide grupid. Tsirku-
se-, varietee-, rahvatantsunumbrite ja šan-
soonide katkematu tulevärk andis tunnistust 
tõelistest professionaalidest. 

Nädala sees toimusid töötoad, neid oli 
kokku 26. Osalesin big dances kursusel ja sal-
sas ning külastasin fitballi, aafrika tantsu ja 
pilatese töötubasid. Huvitav oli jälgida sof-
tballi töötuba, kus tehti harjutusi õhupal-
li taolise pehme palliga, mis peaks ka meie 
eakatele hästi sobima. Järjest rohkem pööra-
takse tähelepanu lõdvestus- ja venitusharju-
tustele, mis olulised igas eas sportijaile, seda 

kogesime igahommikustel „lihaste äratusel“ 
kell 8 Kapitooliumi väljakul. Külastasime ka 
Lourdes´i, mis on imekaunis püha linn Lõu-
na-Prantsusmaal. See on üks palverändurite 
sihte Euroopas ja on öeldud, et iga inimene 
peaks korra elus seal ära käima. See oli mul-
jetavaldav. 

Sain häid ideid, mida saan kasutada oma 
tundides ja esinemiskavades, samuti külas-
tasin maksimaalselt erinevate maade perfor-

manceid, kust oli paljutki kõrva taha panna. 
Värskeid nippe ja uusi harjutusi olen juba 
kasutanud oma tundides Paide eakate päeva-
keskuses, kus töötan kahe rühmaga (30-40 
inimest). Samuti on kaks gruppi võimlejaid 
Paide pansionaadis.

Järgmine festival toimub 2016. aasta ok-
toobris Sloveenias. Olen väga tänulik Paide 
linnavalitsuselt saadud toetuse eest! 

Foto: erakogu

I-SI Mängutuba alustas 
uutes ruumides

Meil on tore teatada, et alates novembrist 
ootame Pi-Si Mängutoa külastajaid uutesse 
ruumidesse. 

Uus aadress on Väike-Aia 20, endine Kaval-Antsu 
pubi. Mängutuba asub teisel korrusel ja seal on või-
malik pidada laste sünnipäevi nüüdsest ka suurema-
tele seltskondadele ja ka vanematele lastele.  Lisaks 
saavad grupid  tähistada erinevaid tähtpäevi ja väike-
lastele toimuvad teisipäeviti kell 11.00 loovringid. 

Detsembris avatakse  lastele Jõulumaa. Tegevused 
toimuvad nii õues kui ka toas. Külalisi võetakse vas-
tu  Jõuluaias (Väike-Aia 13 hoov), kus kaunistatak-
se üheskoos kuuske, lauldakse, valatakse õnnetina ja 
juuakse tule ääres jõulujooki.

Tubaste tegemiste hulgas on külaliste kostümeeri-
mine, piparkookide kaunistamine ja meisterdamine. 
Lisaks eelnevale on võimalik osa saada kaunist jõulu-
etendusest. Loodame kogu südamest, et  meid külas-
tades tekib teie südames imeline jõulutunne! Peresid 
ootame laupäeviti, vajalik eelregistreerimine. Täpsem 
info www.pisi.eu. 

Lõbusate kohtumisteni! Piret Hansman ja Silvi Tu-
manskaja

Järvamaa Rajaleidja 
keskuses alustas tööd 
lastevanemate kool

Piia Uuspõld
Rajaleidja keskuse karjääriinfo spetsialist

Iga ema ja isa 
soovib pakkuda 
oma lapsele pari-
mat, olla hoolitsev 
ja toetav. 

Järvamaa Rajaleid-
ja keskus kutsub iga 
kuu teisel esmaspäeval 
kõiki lapsevanemaid, 
õpetajaid ja teisi hu-
vilisi lastevanemate 
kooli, et koos otsida 
vastuseid küsimustele, 
kuidas olla lapse huvisid arvestav, enesekindlust an-
dev, vägivallavaba, tunnustav ja suunav, oskuslik pii-
ride seadja ning lapse arengut soodustav lapsevanem 
ja õpetaja. 

Arutelu juhivad meie spetsialistid, kes  pühendu-
vad ühele oma valdkonna teemale. Esimene kohtumi-
ne toimus 13. oktoobril, kuhu ootasime neid, kellele 
teeb muret lapse kõne areng. Logopeed ja eripedagoog 
tutvustasid esmalt lühidalt Rajaleidja keskuse pakuta-
vaid teenuseid. Edasi said kohaletulnud ülevaate lapse 
kõne arengust ja otsiti lahendusi kõne arengu toetami-
seks hambumusprobleemidega lapsel. Vanemad said 
teada, millal ja missuguste probleemidega logopee-
di poole pöörduda. Tähelepanuta ei jäänud ka kodu 
abistav osa - tutvustati mänge ja tegevusi koos lapsega. 
Kuna kõneprobleeme esineb väga palju ja logopeede 
on maakonna koolides vähe, siis oli huvilisi oodatust 
rohkem ning vastukaja esimesele kohtumisele on ol-
nud äärmiselt positiivne. 10. novembril keskenduti 
laste ja noorte sotsiaalsete oskuste ja ühiskonna poolt 
oodatud käitumise kujunemisele. 

Rajaleidja keskuse lastevanemate kooli programm:
08.12 –  külas sotsiaalpedagoog
12.01 – karjääriinfo spetsialist ja –nõustaja 
09.02 – eripedagoog 
09.03 – logopeed 
13.04 – psühholoog 
11.05 – karjäärispetsialistid 
01.06 - sotsiaalpedagoog ja lastevanemate kooli lõpe-
tamine. 
Täpsema teema teatame paari nädala jooksul enne iga 
kohtumist. 
Alati võib oma küsimustega pöörduda ka ot-
se Rajaleidja keskuse poole tel. 5886 0705 või  
jarvamaa@rajaleidja.ee
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MEIL LÄHEB HÄSTI IGAL ALAL
Vello Talviste

Direktor

Aeg kulgeb 
kiirelt, viis 

aastat Paide 
Gümnaasiumi 
suurjuubeli – 
100. aastapäe-
va tähistamisest 
- on lennukalt 
m ö ö d u n u d . 
Taas on põhjust 
meie kooli suu-

re pere liikmetel koguneda, sest no-
vembrikuu lõpus tähistame kooli 105. 
aastapäeva.

Viis aastat tagasi rõõmustasime kõik koos selle 
üle, et suured remondi- ja rekonstrueerimistööd 
olid lõpule jõudnud, rõõmustasime heade õp-
pimistingimuste üle. Just oli valminud ka uus 
spordihall, mis võimaldas kõigil juubelit tähis-
tama tulnud vilistlastel olla ühise suure perena 
ühes ruumis. Oli vahva kokkusaamine!

Kuidas on möödunud viimased viis aastat 
koolis? Loomulikult väga töiselt ja ka väga tule-
musrikkalt. On päris palju suurepäraseid saavu-
tusi, mille üle üheskoos südamest rõõmu tunne-
me ja teistega soovime jagada.

Koolis on kõige tähtsam õpilasel õppimine ja 
õpetajal õpetamine. Oluliseks näitajaks õppetöö 

tulemuslikkuse kohta on kindlasti gümnaasiu-
milõpetajate riigieksamite tulemused. Viimase 
10 aasta jooksul oleme Järvamaal olnud esiko-
hal viiel korral ja teisel kohal neljal korral, korra 
olime kolmandad. Keskmiste punktidega edes-
tame 2.-3. kohal olevaid Koeru Keskkooli ja Pai-
de Ühisgümnaasiumit 3,1 punktiga, mida võib 
julgelt lugeda väga-väga suureks eduks.

24. märts 2010 läheb kindlasti olulise tähise-
na kooli ajalukku, sest sel päeval sõlmiti Tartus 
Ülikooli peahoones meie kooli ja ülikooli vahe-
line koostööleping. See on andnud meie kooli-
le võimaluse saada soodustatud tingimustel hu-
vitavaid esinejaid muutmaks mitmekesisemaks 
õppeprotsessi. Paide Gümnaasiumi valimine 
Tartu Ülikooli partnergümnaasiumite G19 
koosseisu on kindlasti märk meie õppeprotsessi 
efektiivsusest.

Ülimalt edukad on viimased aastad olnud 
meile projektitöös. Aastateks 2009-2012 eraldas 
SA Innove meile 107 tuhat eurot projekti „Loo-
dusainete ja matemaatika Integratsioon ja õpe-
tamise mitmekesistamine (õppeprotsessi aren-
dus)“ tarvis, kolmel korral oleme saanud toetust 
NordPlus projektide kaudu õpilasvahetuse kor-
raldamiseks Islandi, Rootsi, Taani ja Läti kooli-
dega. Kuu aega tagasi saabus järjekordne väga 
hea uudis: Euroopa fond Erasmus+ eraldas ligi 
100 tuhat eurot kaheks aastaks õpilaste ja õpe-
tajate gruppide vahetuseks Hersby Gymnasium 

(Rootsi), Ralleio Genino Lykeio (Kreeka), Agru-
pamento de Escolas (Portugal) Ja Paide Gümnaa-
siumi vahel; teema: „Väliõppetegevused õppe-
protsessi toetajana“. 

Aktiivne rahvusvaheline projektitöö aitab olu-
lisel määral kaasa meie õpilaste ja õpetajate sil-
maringi avardamisele, Euroopas toimuvate uute 
arenduste tundmaõppimisele. Meie edukust on 
ka riigi tasandil tähele pandud – SA Archimedes 
tunnistas meid 2012. a parimaks rahvusvaheli-
se projektitöö teostajaks üldhariduskoolide osas 
Eestis, auhinna „Kuldõun 2012“ laureaadiks.

Eriliselt tähelepanu väärivat edu oleme saavu-
tanud rahvakultuuri edendamisel: koolis tegut-
seb juba pikemat aega 6-7 rahvatantsurühma ja 
5 koori, lisaks väike kõlapillide orkester. Kvanti-
teedile on lisandunud ka kvaliteet: 2011.a vaba-
riiklikul koolinoorte laulu- ja tantsupeole pääses 
läbi tiheda konkurentsi 12 kollektiivi – üle rii-
gi suurim esindus! Samasugune edu tuli 2014.a 
üleriigilisel laulu- ja tantsupeol, kuhu pääses 10 
kollektiivi …………………….

Lisaks tegutsevad meie õpetajate juhendami-
sel mitmed spordiringid ja aineringid, aktiivsed 
on Kodutütarde ja Noorte kotkaste rühmad.

Igal kooli on Oma Kooli Lugu. Paide Güm-
naasiumil on seni olnud 105 aastat tähelepanu-
väärivat Oma Kooli Lugu. Koolikollektiiv loo-
dab ja usub, et sellele tuleb veel hulgaliselt järge 
– et kestaks Meie Kooli Lugu!

Paide Gümnaasium
ERI

105

Õpilasesinduse tegemised
Kaarel Siimut, 

õpilasesinduse president

Paide Gümnaasiumi õpilasesindus on 
üks ülimalt vinge grupp noori, kes 

tahavad, jõuavad ja teevad. 
Meil on igal aastal umbes 30 lii-

get, kes aitavad pidevalt kaasa 
koolielu paremaks muutmisele. 
Praegu olen mina viimast õppe-
aastat õpilasesinduse president 
ning loodetavasti toimuvad 
järgmisel aastal uuesti ülekooli-
lised valimised, mis eelmisel kor-
ral kogu linnas kõvasti tähelepanu 
tõmbasid. Tagantjärele mõtlen, 
et meie, presidendikandi-
daadid, olime tol nädalal 
justkui noored poliiti-
kud, kes lubasid kaa-
sõpilaste jaoks teha, 
mida iganes nende 
võimuses on. 

Õpilasesindus 
aitab kaasa koo-
li ürituste kor-
r a l d a m i s e l e . 
Nagu ka eel-
misel aastal, on 
meie selle aasta 
suurim eesmärk 
panna grillipeoga õp-
peaastale meeldejääv 
punkt. Idee tuli mul sel-

lest, kui meenutasin enda algklasside aastaid: 
kooli staadionil olid müügiputkad, batuu-
did ja kõikvõimalikud muud lõbustused, mis 
meie päeva aastateks meelde jätsid. Loodame, 
et järgmised peod tulevad samasugused. Peale 
grillipeo on meie jaoks aasta suurürituseks loo-

mulikult kooli sünnipäev. Novembri viima-
sel nädalal käivad õpilased selle puhul terve 
nädala koolis mingile teemale vastavas riie-
tuses. Viimane tähtsam tegu oli koolikel-
la helinate vahetamine, mis loodetavasti 
õpilastele meeldivad.

Arvan, et kõige ebatavalisem asi meie 
koolis on murekast. See on üks sinivalge PG 

kleepsudega postkast koridori seinal, kuhu sisse 
õpilased saavad kirjutada kirja sellest, mis neid 
koolielus häirib, olgu selleks juuksekarv toidus 
või probleemid õpetajatega. See on justkui õpi-
lasesinduse käepikendus, mille kaudu anname 
oma panuse kõigi koolipäeva paremaks tegemi-
sel. 

Igal aastal korraldame ka ühise laagri, mis ku-
jutab endast kahepäevast koosolekut, kust ei 
puudu ka lõbutsemine. Tähtsaimaks osaks on 
muidugi erinevate dokumentide uurimine ja 
ürituste organiseerimine, kuid suurt rolli män-
gib ka uute õpilasesindajate ristimine, millega 
sel aastal just ühele poole saime.

Õpilasesinduse koosolek, foto: erakogu

Me hoiame nõnda ühte …
Ene Airik Newton, 

Massachusetts, USA 25. oktoobril 2014. aastal 
Me hoiame nõnda ühte ... 
ja muud me ei vaja tuge 
kui üksteise selged õlad 
ja muud me ei vaja tuge 
kui ühised rõõmsad võlad 
mis üheskoos tuleb meil kesta ... 
neid meri ei saa meilt pesta ... 
kas oskame hoida kõik ühte ...
(Paul-Eerik Rummo)

Inimene on sotsiaalne olend ja 
seetõttu vajab ta iseenda määratle-
miseks teisi inimesi enda lähedusse 
ja enda ümber. Talle on oluline kuu-
luda nende hulka, kellega tekivad 
ühised mõtted ja soov koos tegut-
seda. 

Mõned ühtekuulumised võivad kesta ter-
ve elu, nagu perekonna või suguseltsi liik-
meks olemine. Teistele on antud oma aeg, 
kuid soodsatel tingimustel võib ka siin 
ühe(k)s olemise tunne jätkuda peale reaal-
set kõrvuti eksisteerimist. Miks muidu kor-
raldame aeg-ajalt oma klassi või kooli kok-
kutulekuid? 

Kohtumine endiste koolikaaslastega on 
ka kohtumine iseendaga nooruspäevilt. 
Kuigi iga aastaga saame ju vanemaks, siis 
millegipärast need, kellega sai ühes klas-
sis tarkust taga nõutud või koos kooliteed 
käidud, jäävad meie silmis just nii nooreks 
(meie ise muidugi ka), nagu nad olid siis, 
kui astusime iseseisvasse ellu ja lahkusime 
üksteisest.

Mis seob meid rohkem – kas ühised pin-
gutused saavutuste nimel (klassi võit spor-
di-võistlustel, edukas esinemine aktusel või 
koolipeol, vanapaberi kogumine) või koos 
tehtud tembud, mida hoolega varjasime ja 
oleme siiani saladuses hoidnud? Igatahes 
on meil jagada midagi ühist, midagi sellist, 
mille üle olla uhked või mille pärast tunda 
veel praegugi piinlikkust. Kindlasti on meie 
elus omal kohal nii ühed kui teised, sest sel-
liselt me koos kasvasime, saades tuge heast 
ja õppides läbi halva.

Kuulumine kuhugi või kellelegi (mitte 
omamise mõttes) eeldab vastutust, sest ühi-
selt tehtud tegude tagajärjed sõltuvad iga-
ühest eraldi ja kõigist koos. Kui midagi läks 
korda, andsid selleks kõik oma panuse, ka 
siis, kui see algul nii välja ei paistnudki. Sa-
muti oli igaühel oma osa ebaõnnestumistes, 
nii neil, kes tegid, aga mingil põhjusel vales-
ti või halvasti, kui ka neil, kes kaasa ei aida-
nud, vaid vaatasid lihtsalt kõrvalt.

Kokkutulekutele tulevad kas vähesed 
või paljud, aga enamasti kunagi pole kohal 
kõik. Mõned on juba meie hulgast lahku-
nud ja mõned viibivad kaugel eemal, ük-
sikud ei pea seda üritust endale oluliseks. 
Kõige olulisem on tunda oma südames, et 
kuulud kokku nendega, kellega koos möö-
dusid lapsepõlv ja õpinguaastad, mille täht-
sust inimeseks kujunemisel on raske üle 
hinnata.Õpilasesinduse president 

Kaarel Siimut, erakogu
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Paide Gümnaasium 105
ÜRITUSTE KAVA VILISTLASTELE
17.oktoober – 31.detsember 2014
Kultuurikeskuses meie vilistlase Herald Eelma kooli 105.
sünnipäevale pühendatud kunstinäitus.

25.november 2014
16.00 -  Paide Gümnaasiumi aulas kooli aastapäeva puhul 
väljaantud mälestusteraamatu „Mäletad, sõber, aegu veel sa 
...“ esitlus.

28.november 2014
16.00 – 20.00  - Võistlused võrkpallis, korvpallis ja saaliho-
kis E-Piim Paide Spordihallis.
Palume kõigil võistelda soovijail registreeruda 21.novembrini 
e-posti aadressil ahto.salum@paidegymn.ee  

29.november 2014
11.00 – Jalgpallivõistlus Paide linna kunstmurustaadionil
Palume kõigil võistelda soovijail registreeruda 21.novembrini 
e-posti aadressil ahto.salum@paidegymn.ee
12.00 - Mälestusjumalateenistus EELK Paide Püha Risti ki-
rikus 
Kui soovite endiseid õpetajaid ja koolikaaslaseid mälestada, 
saatke nende nimed kas kirjalikult kooli kantseleisse    aadres-
sil     Aiavilja 3, Paide 72712 või e-posti aadressil tiina.pihl@
paidegymn.ee 
Pärast jumalateenistust toimub küünalde süütamine Posti tä-
nava koolimaja juures.
14.00 – Algab registreerimine vilistlaste kokkutulekuks
14.00 – 01.00 Avatud kooli söökla
14.00-16.00 Võimalik süüa kooli sööklas sooja suppi
16.00 – 18.00 – KONTSERT- AKTUS SPORDIHALLIS 
(pilet kuni 23.novembrini 20€, peoõhtul sularahas 30€)
18.00 –20.00  - pildistamine koolimaja I ja II korruse fuajees 
(foto hind 3€)
20.00 – 01.00 – PIDU SPORDIHALLIS -  mängib ansam-
bel APELSIN. 

Müügil mälestusteraamat (10€), 2009.a almanahh (1€), kooli 
sümboolikaga meened.
Avatud puhvetid ja kooli söökla.

OMA KOOLI NÄDAL – ÜRITUSED KOOLIPERELE
Esmaspäev, 24.november: TEADLASTE PÄEV
Riietus – teadlased
10.-12. klassidele TTÜ teadurite loengud 
1.-3.klassidele õppetunnid laboratooriumis
4.-6. klassidele Türi Muusikakooli tšellokvarteti Hekärma-
riann kontsert
Teisipäev, 25.november: KANTRI PÄEV
Riietus vastavalt stiilile!
3. tund aulas 1.-3. klassi DISCO. 
Valitakse parim riietuja ja tantsija.
Peale 2.tundi ja peale 4. tundi aulas aulas Line tantsu töötuba.
13.00 aulas PÕHIKOOLI TURNIIR, osalevad 7.-9. Klassid.
Kolmapäev, 26.november: Harry Potteri päev
Riietus vastavalt Harry Potteri raamatu tegelastele.
Suurtel vahetundidel näitavad meie kooli trikimeistrid enda 
oskusi aulas: jalkatrikid, kaardi trikid, tantsurikid, jo jo trikid 
jne jne.
Neljapäev, 27.november: KiVa PÄEV
Stiil – sõbralik ja riietuse juures kasuta erinevaid lipse.
7.45 Õpilasesinduse liikmed süütavad küünlad Hammerbecki 
kivi juures.
2. tunni ajal SÕBRAKETI moodustamine.
Suurtel vahetundidel aulas KIVA plakatite tegemine.
18.00 - HAMMERBECKI GALA.
Õpilaste ja õpetajate tunnustamise üritus: valime parimad eri-
nevates kategooriates.
Reede, 28.november:  SÜNNIPÄEV

9.00 Kogu kool koguneb Posti tn punase koolimaja juurde.               
küünalde süütamist ja väikest mälestamist liigub RONG-
KÄIK praegusesse kooli hoonesse.
SÜNNIPÄEVAAKTUSED:
10.00  1.-12. klass + 90. lennu vilistlased spordihallis.
Peale aktust sünnipäevakringli söömine ja klassijuhatajatund.

13.00 Abituriendid, õpetajad, pensionäridest õpetajad ja küla-
lised aulas.

Kõikidel päevadel saab ennast II korruse fuajees pildistada 
lasta.
Kõikidel päevadel on avatud ka muffinikohvik!

Jõuluball
Elsbeth Heinaste, 
11. klassi õpilane 

Jõuluball on Paide Güm-
naasiumi uus tradit-

sioon, millele panid aluse 
praegused 11. klassi õpi-
lased Elsbeth Heinaste, 
Daiana Hanna Madjar ja 
Katrin Sild. Eelmisel aas-
tal alguse saanud ette-
võtmine on mõeldud 9.-
12. klasside õpilastele. 

Ürituse eesmärgiks on pak-
kuda külalistele meeleolukat 
ja põnevat õhtut, kus ei puu-
du ka esinejad. Ballil on üles 
astunud jalgpalližonglöör Eno 
Lints, bänd Escape ja DJ Sil-
ver-Taavi Kaljula. Pidulistel oli 
võimalus ennast jäädvustada 
fotograaf Kert Kaasiku poolt. 
Nagu eelmisel korral toimu-
vad ka sellel aastal tantsukur-
sused, kus meie  kooli võist-
lustantsijad õpetavad teistele 
noortele lihtsamaid seltskon-
natantsude samme. Jõulubal-
lit ei puudunud ka printsi ja 
printsessi valimine ning ühis-
tantsu tantsimine, mida õpe-
tati noortele kohapeal. 

Tulevikus on kavas  korral-
dada jõuluball esialgu Paide 
noortele ning juhul kui see 
osutub menukaks ka Järvamaa 
noortele. Gümnasistid tantsimas tša-tša-tšad, foto: Kert Kaasik

Balli külalised tantsimas seltskonnatantse, foto: Kert Kaasik

MoeP.A.R.K.
Paula Kivimäe, 11.klassi õpilane

 

MoeP.A.R.K. on üle-eestiline 
noorte moekonkurss, mille 

idee autoriteks olid 2003. aastal 
Paide Gümnaasiumi õpilased Anni 
Proosa ja Karita Rikk. Nende  ni-
metähtedest tuleb ka ettevõtmi-
se nimi. Aastatel 2004- 2006 toi-
mus sündmus Paide Gümnaasiumi 
moe-showna.

MoeP.A.R.K.i korraldab Paide Güm-
naasium koostöös Paide Kultuurikeskuse, 
Paide Avatud Noortekeskusega ning pal-
jude sponsoritega. Suure töö teevad ära 
Paide Gümnaasiumi õpilased, kes moo-
dustavad ka korraldusmeeskonna ning on 
näidanud, et nende tööga võivad arvesta-
da ka suuremad moeshowd. Aastal 2012 
tegi MoeP.A.R.K. koostööd Eesti ühe 
suurima moeürituse ERKI Moeshowga. 
Koostöö nendega järtkub ka sel aastal. 
MoeP.A.R.K. on kasvanud noorte seas 
populaarseks ning konkureerivaks moe-
ürituseks. MoeP.AR.K.i zürii ridades on 

igal aastal Eesti avaliku elu tegelased ning 
tuntud moeloojad. 

Sellel aastal toimub MoeP.A.R.K. 12. 
korda ning ootab taas osalema andekaid 
põhi- ja keskkooli noori ning tudengeid.   
MoeP.A.R.K. 2015 toimub 14. märtsil Pai-
de Kultuurikeskuses algusega kell 17.00.

MoeP.A.R.K. 2013 korraldusmeeskond, erakogu

MoeP.A.R.K.2013, foto Hendrik KirsipuuMoeP.A.R.K.2014, foto Eliisa Vellama
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Metsajõe laager
Elis Themas, 12.klassi õpilane

Selle õppeaasta esimene nädal 
möödus gümnasistide jaoks na-

tuke teisti kui tavaliselt, nimelt kor-
raldati meile 4.-5. septembril laager 
Metsajõel, kus toimusid mitmed eri-
nevad tegevused. Peale kohalejõud-
mist algas seminar, kus arutasime 
gruppides, mida me sooviksime Pai-
de Gümnaasiumis muuta. 

Hiljem toimus nende punktide arutelu 
õpetajate ja õpilastega. Järgnes motivatsiooni-
loeng, mida tuli meile ette kandma Heidi An-
tons Rajaleidjast. Loeng oli huvitav ning sisu-
tihe, meile näidati mitmeid esitlusi slaididelt 

ning saime ka ise kaasa rääkida. Õhtupoole 
korraldas päästekeskus veeohutuskoolituse, 
mis koosnes mitmest erinevast punktist, kus 
tuli lahendada ülesandeid. 

Saime teada, millist päästevesti missuguses 
olukorras kandma peaks ning kuidas seda õi-
gesti selga panna. Veel õpetati päästerõngast 
viskama ning ise kodustest vahenditest poisid 
ehitama.

Õhtu tipnes rebaste lõpuristimisega. Kõi-
gepealt pidid rebased osalema teatejooksus 
ning siis läbima takistusraja. Nalja sai palju 
ning kõigil oli hea tuju. Peale ristimist jooksid 
kõik 10ndikud sauna.

Kui ka 11ndikud ja 12ndikud olid saunas 
käinud, võis õhtu jätkuda. 10ndikud esitasid 

küünlavalgel oma vande ning nad võeti täie-
õiguslikeks Paide Gümnaasiumi gümnasisti-
deks. Õhtu lõpetas lõkke süütamine ja disko. 

Nii nagu igas laagris, toimus ka meil ööhäi-
re, mille raames kõik toast ja telgist välja aeti 
ning tee äärde seisma rivistati. Seal peeti meile 
väike loeng ning juba saimegi sooja voodisse 
tagasi. 

Teine päev oli pühendatud tervisele. Hom-
mik algas võimlemise ja metsajooksuga. Pä-
rast seda toimusid spordimängud ning orien-
teerumine. Päev lõppes loenguga tervislikust 
toitumisest.

Kokkuvõttes oli väga huvitav laager, mis 
meeldis nii õpetajatele kui ka õpilastele ning 
sellest on saamas meie kooli traditsioon. 

Metsajõe laager 2014, erakogu

Võimlemispidu – traditsioon, 
mis on kestnud aastakümneid

Helin Kikerpill, 11. klassi õpilane

Paide Gümnaasiumi võimlemis-
pidu on üks tore üritus, mis 

paneb proovile noorte loovuse ja 
tantsuoskuse. See on toimunud ju-
ba üle kolmekümne aasta ning igal 
aastal peaaegu kõik klassid lavale 
toonud. 

Võimlemispeol saavad noored oma os-
kusi näidata ja omavahel võistelda. Et kõik 
aus oleks ning vanematel õpilastel eelist 
poleks, on moodustatud neli vanusegrup-
pi: 1.-3. klass, 4.-6. klass, 7.-9. klass ning 
gümnaasium. Igal vanusegrupil on kolm 
auhinnalist kohta ja valitakse ka publiku 
lemmik. Erinevalt teistest autasustatakse 
kõiki esimese vanusegrupi klasse eriauhin-
naga. Aga õpilased pole ainukesed, kes la-
valaudadele astuvad - isegi õpetajad kee-
rutavad veidi jalga. Samas, õpetajate kava 
pole alati olnud. See traditsioon tuli siis, 
kui võimlemispidu toodi Paide Kultuu-
rikeskusesse. Algul toimus võistlus Paide 

Gümnaasiumi vanas võimlas, kuid ajaga 
muutus pidu niivõrd populaarseks, et seda 
otsustati hakata korraldama kultuurimaja 

suures saalis. Tänu sellele said ka lapseva-
nemad võistlust vaatamas käia. 

Vaatamata pikale ajaloole on võimle-
mispidu endiselt õpilaste seas populaarne 
ning tehakse kõik, et võita. Aastate jook-
sul on palju häid kavu olnud, kuid vä-
hesed suunduvad edasi võistlema. Peale 
võimlemispidu on võimalik oma kavaga 
edasi minna näiteks Koolitantsule, mis on 
veelgi suurem ja uhkem kui Paide Güm-
naasiumi võimlemispidu. Tänu raskele 
tööle saavutas 2013. aastal 12. reaalklass 
Koolitantsul laureaadi tiitli. 2010. aastal  
jõudis  kooli rahvatantsugrupp Südameke 
võistluse finaali. 2011. aastal jõudis güm-
nasistide noormeeste sõpruskonnast välja 
kasvanud trupp Andreõ i Ljubovõ samuti 
Koolitantsu finaali. Ka tänavu ei jää koo-
li suurim võistlus pidamata. Paide Güm-
naasiumi võimlemispidu 2014 toimub 18. 
detsembril kell 18 Paide Kultuurikeskuse 
suures saalis.

Grillipidu – 
traditsioon, mis on 
kestnud aastaid 

Mari Mikson, 12.klassi õpilane
 

Paide Gümnaasiumi üheks pikemaks tavaks on 
saanud grillipidu, mõnus koosviibimine enne 

suvevaheajale minekut, kui kogu kool saab nauti-
da mitmesuguseid tegevusi. 

Varasematel aastatel on 9. klassi õpilased grillipeo ajal pi-
danud tutipidu, mis on toonud juurde palju ülemeelikust. 
Samuti on olnud võimalus nautida batuudirõõme, rodeo-
pulliga sõitmist, osaleda viktoriinil, ronida ronimisseinal, 
võistelda tuletõrjeolümpial, süüa suhkruvatti ja maitsvaid 
grillvorste, mida valmistavad 11. klassi õpilased. 

Viimastel aastatel on osa meelelahutusi kadunud, kuid on 
jäänud koolilaste lemmik, see on tuletõrjeolümpia. Tuletõr-
jeolümpial osalevad põhikooli ja gümnaasiumiõpilased, sest 
tegu on väga ekstreemsete aladega. Tavaliselt võistluse lõp-
pedes on kõik õpilased läbimärjd, kuid naeratus näol ei kao. 
Grillipeol esinevad erinevad bändid, mis muudavad olemise 
lõbusamaks. 

Seni kooliõuel peetud sündmus kolis viimasel aastal Paide 
tehisjärve äärde. Eelnevatel aastatel oli pidu õpilaste seas po-
pulaarsust kaotamas ning oli vaja väikest muudatust, ning 
toimumiskoha muutus oli hea valik. Eelmisel aastal oli gril-
lipeol taas väga suur osa kooliperest ja muljed olid väga po-
sitiivsed. Alati hästi maitsvad grillvorstid, head lauljad ning 
muidugi tuletõrjeolümpia ja teatevõistlused tegid kõik õpi-
lased väga rõõmsameelseteks.

Loodame, et grillipeo toimumise komme jätkub ka edas-
pidi ja õpilased oskaksid hinnata seda head aega, mil ollakse 
koos. 

Koolitants 2013 laureaadid 12R klass, erakogu

Õpetajate meremeeste kava aastal 2013

11B klass tuletõrjeolümpial, erakogu

12.klass harjutamas tuleviku ametit, erakogu
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Mõtted kujundavad 
meid endid

Margit Kattai, 12. klass
Inimpsüühika on oma keerukuse ning salapärasu-
se tõttu vaieldamatult huvitav ja hämmastav. Paljut, 
mis ühe inimolevuse peas toimub – tema mõtlemis-
järgset käitumist, reaktsioone, emotsioonidetalitlust 
–, on võimalik uurida ja sellest aru saada, aga on ka 
palju seda, mis on mõistusega hoomamatu. 

Kõige paeluvam on aga see, et olenemata tõestus-
test ja arusaamast ning õpetusest, kuidas senititeh-
tust teisiti, ei suuda inimene selles abstraktsuses siiski 
käituda vastavalt arusaadule.

Tundub ju loomulik ja iseenesestmõistetav, et näi-
teks negatiivse mõttemaailmaga inimesel on pide-
valt halvad eelaimused ja ta näeb pigem takistusi kui 
edasijõudmist. Seega kujuneb ka tema maailm vas-
tavalt sellele ebameeldivaks. Ei ole võimalik näha elu 
positiivselt läbi negatiivsete mõtete. Mõtted kujun-
davad meid alateadlikult või teatakse/tunnetatakse 
kõike läbi tagajärgede. Siiski anname voli negatiivsel 
triumfeerida positiivse üle. 

Mida sa ka ei teeks, püsi olevikus ning pühendu 
täielikult ja fookustatult olevikuhetkele, ära anna 
voli mõtetel ekselda minevikus/tulevikus, vaid oska 
olla olevikus. Seda pealtnäha lihtsat elufilosoofiat ei 
rakendata aga palju. Inimesed elavad pigem ootuses 
ja mälestustes kui siin ja preagu. Kindlasti ei ütle ma, 
et peaks välistama unistamise või minevikumõtted, 
ka nendest mõtterännakutest saab omajagu tarkust, 
kuid kui mõtted inimest tulevikku või olevikku vii-
vad, siis olgu need pigem praktiliste käikude eeldu-
sena. 

Mälestustesse ja ootsutesse viib inimesi rahulo-
luotsing. Kuid tihtipeale unustame lihtsa asja – mi-
nevik on aeg, milles pole võimalust viibida, tulevik 
on miski, mis on alles ees ja sealgi pole võimalik vii-
bida. Seega neist kahest olematust ammendatud ra-
hulolu on vaid illusioon. Ainus, mis ON ja kus saab 
tunda tõelist rahulolu, on nüüd ja praegu. Muud 
meil tegelikult polegi. Elu toimub olevikus ning pi-
dev mineviku ja tuleviku vahel pendeldamine hä-
vitab selle ning inimene jääb ilma kõige suuremast 
väärtusest maailmas.

Hetk, mil saadakse aru Alliksaare värsiridadest „Ei 

ole paremaid halvemaid aegu, on ainult hetk, milles 
viibime praegu”, toimub meie maailmas nihe. Kor-
raga näib kõik nii elavana ja energiast pakatavana, et 
lausa kiirgad seda. Avastad kohalolekujõu.

Homset pole, sest eilset 
ei tule

Margit Kattai
Olemise õnnes 
tunne iseend ja märka teisi, 
neistki rahukeskis mõtle, 
pane rõhku sõnadesse, 
kanna mõte loomingusse. 
Taju meelel, keelel öeldu tähtsust.
Ära rutta, 
emotsioon on siin ja nüüd. 
Päästa valla ürgne loovus, mis et rutu-elu keskmes sumbub 
valju müra sisse umbub. 
Siiski voli ära anna mõjutada 
enda loomet, tahtmist luua. 
Hinga, tooda, õhku jooda iseenda isikuga. 
Ava end ja ole 
kohal igal hetkel, retkel
nakata ka teisi pisikuga. 
Ütle välja, 
karju, mida mõtled, salga, tahad, 
mine, ole, tee ja tunne elu endas. 
Naera, nuta. 
Hoia kinni hetkest, 
tulevasse ära kiirel sammul tõtta. 
Pole eilset, pole homset, 
on vaid nüüd ja on vaid praegu,
püüa maksimumi võtta.

Julgus olla lihtne
Dianne Aalde, 11. klass

Meil on sidemeid ja tuttavaid üle terve maakera, mis 
kõik ühele pildile pannes moodustab küllaltki kee-
ruka mustri. Sageli olen tabanud ennast mõttelt, et 
me ise elame oma elu keeruliseks. Me seome ennast 
saja erineva tegevusega ja lisaks neile tegeleme teise 
saja täiesti ebavajaliku tegevusega, et pärast kurta aja 
nappuse üle. Me loome sõprussuhteid, tekitame tü-

lisid tühjadest asjadest, et pärast oleks, mida mäleta-
da, millest rääkida. 

Jääb mulje, et me kardame olla lihtsad, siirad, va-
hetud. Kardame, et ilma tähtsate üritusteta kalendris 
läheb elu meist mööda, et me ei võta sellest viivuke-
sest kõike. 

Ka mina ise kuulun nende eespool kirjeldatud ini-
meste sekka. Näen mainitud keerukuses teatud ilu, 
vaatamata, et selline eluviis võtab rohkem, kui an-
nab. Tundub, et tõesti on vaja julgust, et elada keeru-
kuseta, et elada lihtsalt. Ehk olemegi kõik liialt arad, 
et elada lihtsalt. 

Mõtteid haridusest ja 
haritusest
*„Harimatute jaoks on A lihtsalt kolm kriipsu,“ üt-
leb Karupoeg Puhh, selline lihtne lause ripub meil 
koolis plakatina seina peal. Haridus on sõna, mis 
mängib tänapäeva ühiskonnas väga suurt rolli ja ha-
ritud inimestel on tulevikus lootust. Võib-olla saa-
dakse elus hakkama alguses ilma hariduseta, kuid lõ-
puks tajutakse selle puudujääke. (Egelyn)

* Kas saab valida hariduse ja harituse vahel? Me 
oskame juba väikeste lastena rääkida, käituda ja ar-
vamust avaldada, kuid me ei ole omandanud hari-
dust, me omandame väiksel viisil haritust. Esimes-
se klassi astudes hakkab toimuma iseenda harimine, 
omandame erinevaid oskusi ja täiendame enda tead-
mistepagasit. Kellele piisab üheksast aastast, kellele 
kaheteistkümnest ja kes otsutab õppida terve elu. 
Haritus ei ole ainult koolis õpitu, vaid midagi ena-
mat. Haritus tuleb iga päev meie juurde elukoolist ja 
kasvab vanusega. Gümnaasiumi lõpuks oleme kuju-
nenud isikuteks. (Mari) 

* Haridus on inimese teadmised ja see paber, 
mille saab koolis õppides. Paber näitab, mitu klassi 
on keegi koolis käinud, mis mahus erinevaid fakte 
omandanud. Haritus on aga see, mida talletad en-
dasse ühiskonnas toimuvast, kogemustest ja mida 
omandad väljaspool koolimaja seinu, see on inimese 
silmaring. Haridust ja haritust ei saa siiski täielikult 
lahutada, sest need täiendavad teineteist. Kui oman-
dad formaalset haridust, siis annab see juurde haritu-
sele, mitteformaalne haridus ning silmaring on väga 
kasulikud koolipingis. (Kadri) 

*Koolis omandame hariduse aastatega, kuid selle-
ga ei kaasne haritus. Haridus on elu alustala - ilma 
selleta ei tee siin ilmas midagi.

Võime läbida kooli heade tulemustega, kuid see 
ei pruugi tähendada, et tegemist oleks haritud ini-
mesega.

Haridus näitab meie teadmisi, haritus oskust elada 
ja käituda erinevates olukordades. (Martin) 

Mõttevälgatusi...
*Sina – kes oled sina, et tuled mind ja minu tegu 
hukka mõistma? Minu ja sinu ja tema tegu oodaku 
oma kohut, aga sina ära anna endale voli ette heita. 
(Margit) 

*Ikka peame järele andma, sest iga lagendiku lõpus 
ootab takistus. Küngas, mille kõrgus varjab sihi, ja ta-
ganeda tundub olevat ainus tee. (Margit) 

*Tark jagaja jagab seda, mis on tarvis. Jagab rõõmu 
ja õnne läbi lihtsate žestide. Ta teab, et jagamine on 
hoolimine. Jagamine on võit ja tark jagaja väljub alati 
kuhjatäie elurõõmuga. (Margit) 

*Sa võtad raamatu, lootes, et see suudab paranda-
da halba tuju. Ei paranda, sest tegu on ühe sajandi 
kurvima armastusromaaniga. Võtad järgmise, ja juba 
hakkab parem. (Marielle)

*Sa võtad raamatu... Sulle ei meeldi see raamat, 
sest arvad, et see on igav. Selle peab läbi lugema, sest 
nii on öeldud. Mis muud üle jääb..., loed raamatut. 
Järsku tunned, et tekib side, tahad veel lugeda, kuid 
ei taha, et see läbi saaks. See on midagi uut..., uus al-
gus, kuid igal algusel on ka lõpp nagu ööl ja päevalgi. 
Raamat sai läbi. Sa said midagi juurde... See kogemus 
muutis sind paremaks sinuks... (you became a stronger 
version of yourself...) (Christopher) 

*Inimesed, keda veetakse kättpidi raamaturiiuli 
juurde, on vaesemad kui kiriku ees seisev kerjus. Sest 
ainuke rikkus, mis inimest defineerib ja mis tõeliselt 
loeb, on vaimurikkus. (Dianne) 

*Andku andeks need, kellele olen ülekohut teinud 
või keda häbistanud, sest olen õppinud, et selles elu-
keerises pole midagi hullemat kui ligimese teotami-
ne. (Sille) 

*Andku andeks need, keda kasutame rööbastena, 
et jõuda oma eluvaguniga järgmisse, värsket õhku ja 
uusi reisijaid lubavasse peatusesse. (Dianne) 

Rahvakultuur
Helen Trug 

Paide Gümnaasiumis tegutseb 7 rah-
vatantsurühma ja 5 koori. See on 

päris suur arv ühe kooli kohta. Rahva-
tantsurühmasid ja koore juhendavad 4 
meie kooli õpetajat: Malle Nööp, Anne 
Toomistu, Krista Rikk ja Helen Trug.

Rahvakultuur on üks väga tähtis osa õpilaste 
haridusest. Õpitakse tundma oma riigi rahvast, 
kultuuri ja esivanemate tegemisi. 

Meie koolis on rahvatantsu populaarsus aas-
ta-aastalt kasvanud ja vähenemise märke ei pais-
ta kuskilt. Mõnes liigis oleme pidanud tantsija-
te soovil ja nõudmisel avama isegi kaks rühma. 
Gümnaasiumiastmes olime sunnitud enne üld-
tantsupeo aastat korraldama rühma pääsemiseks 
konkursi. Tänu suurele valikuvõimalusele on 
Paide Gümnaasiumi rahvatantsurühmad ka vä-
ga heal tasemel. Meile loeb kvaliteet, mitte kvan-
titeet.  Kevadel, kui tomusid üldtantsupeo üle-
vaatused, hinnati kõigi meie rühmade taset väga 
kõrgelt. Kõik saavutasid üle 9 punkti 10st. Kolm 
rühma hinnati vabariigi 10 parema rühma hul-
ka ning üks rühm saavutas 10st punktist 10. See 
on suur tunnustus nii tantsijatele kui ka juhen-
dajatele. 

Ka koorilaul on meie koolis populaarne. Õpi-
lastel on võimalik laulda 5 kooris. Koorid osale-
vad alati laulupidudel ning võtavad osa erineva-
test festivalidest. Eriliseks teeb meie kooli see, et 
meil on oma poistekoor, kus laulab üle 45 poisi. 
Maakonnas on poistekoor veel ainult Koerus ja 
Türil.

Meie kooride ja tantsurühmade juhendaja 
Malle Nööp on üks vabariigi produktiivseimaid 
tantsu- ja koorijuhte. 2011. aastal koolinoorte 
laulu- ja tantsupeole viis ta 9 kollektiivi, mis tõs-

tis ta ka enim kollektiive peole viinud juhenda-
jaks. 2014. aastal toimunud üldlaulu- ja tantsu-
peol sellist tiitlit küll välja ei antud, kuid oma 9 

kollektiiviga usume, et ta oli seda jälle. Malle 
Nööp pälvis ka aastal 2014 tubli töö eest Paide 
linna vapimärgi.

Loodan, et rahvakultuuri populaarsus meie 
koolis ei kao ning traditsioonid jätkuvad veel 
aastaid ja aastaid.

Õpetaja Malle Nööp, erakoguNoorterühm Südameke, foto: Merle Juhanson

Paide Gümnaasiumi poistekoor, erakogu Paide Gümnaasiumi segakoor, erakogu
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Paide Püha Risti kiriku uus koguduse õpetaja
Kari Tynkkynen

Paide Püha Risti 
kiriku koguduse 

õpetaja

Sel keva-
del ilmus 

EELK kodule-
hel teade, et 

Paide koguduse õpetaja koht on 
vakantne ja see jäi mulle silma. 

Augusti lõpus helistasin praostile ja 
küsisin, kas koht on veel vaba. EELK 
peapiiskop andis mulle kandideerimi-
seks loa ning mulle määrati proovijutlu-
se aeg 5. oktoober. Pärast jumalateenis-
tust Paides oli kokku kutsutud täiskogu, 
kus ühel häälel mind vastu võeti. 

Paide linn meeldib mulle väga, sest 
see sarnaneb Haapsaluga. Ootan hu-
viga kohtumist siinsete inimestega. 
Pean oluliseks, et koguduses oleks eri-

neva vanusega inimesi. Oma töös Pai-
des tahaksin haarata uusi inimesi ko-
guduse elust osa võtma, lisaks tahaks 
tugevdada laste- ja noortetööd. Kuna 
Läänemaal osalesin maavalitsuse ja 
kiriku ühiskomisjoni töös, sooviksin 
kuuluda ka Paides kiriku esindajana 
riigi ja omavalitsuse kirikut puuduta-
vate küsimuste aruteludesse. 

Läänemaal Ridalas võttis rahvas 
mind väga hästi vastu. Omavalitsus 

esitas mind aasta sädeinimeseks, kus 
ma osutusin valituks. Tahaks loota 
heale koostööle ka Paide inimestega. 
Kuna olen rahvuselt soomlane ja mi-
nu kultuuritaust veidi erinev, siis vajan 
eestlaste poolt mõistvat suhtumist. 

Olen sündinud Soomes 9.02 1966. 
aastal. Esimest korda tulin Eestisse 
tööle 1994. aastal Läänemaale. Noo-
rena mõtlesin kahele tööle: kas äri või 
kirikutöö. Otsustasin kiriku kasuks.

Kui hobidest rääkida, siis soomlase-
na ei saa saunast üle ega ümber. Sa-
muti meeldib mulle lugeda ja ennast 
täiendada ning tunnen huvi Eesti 
ühiskonnas toimuva vastu. 

Kutsun Paide rahvast kirikusse ju-
malateenistustele ja külastama kont-
serte. Jumalateenistused  Paide kiri-
kus toimivad igal pühapäeval kell 10. 
Ametlikult alustan Paides tööd 24. 
novembril.

Paide Püha Risti kiriku kontserdid ning tähtsamad sündmused 
29.11 kell 12.00 Paide Gümnaasiumi endiste õpilaste ja õpe-
tajate mälestamine, tasuta
30.11 kell 15.00 I advendi kontsert Paide Ühisgümnaasiu-
milt, tasuta
06.12 Jõulukroon (täpsem kava ja tegevus Paide Kultuurikeskuselt)
06.12 kell 16.00 Uudis! Soome iseseisvuspäeva jumalateenistus soome keeles, tasuta                                
10.12 kell 18.00 Advendikontsert Paide Gümnaasiumilt, tasuta
13.12 kell 17.00 Kontsert “Hingamisi”. Riho Sibul, Vladislav Korzets ja Ulla Krigul
15.12 kell 18.00 Teenistuskohustustel hukkunud politseinike mälestuskontsert PPA puhk-
pilliorkestrilt, tasuta

20.12 kell 16.00 Paide Meeskoori kontsert, kaastegev Rakke 
Naiskoor, tasuta
21.12 kell 18.00 Kingitus linnarahvale: kontsert tütarlaste-
koorilt Ellerhein, tasuta

22.12 kell 19.00 Jõulukontsert: Lenna Kuurmaa ja Karl-Erik Taukar
24.12 kell 14.00 NB! Kaks teenistust jõululaupäeval! Jõululaupäeva I jumalateenistus (kaasa 
teevad lastekollektiivid), tasuta
          kell 17.00 Jõululaupäeva  II jumalateenistus (kaasa teevad koor, viiuldaja ja trompetist)
25.12 kell 17.00 Ansambel Karavan koos Getter Jaani ja Uku Suvistega
28.12 kell 17.00 Rein Rannapi kontsert

• Ruumiliste raamatu-
te näitus Paberimuuseu-
milt alates 4. novembrist. 
Näituse lõppedes toimub 
huvilistele töötuba. Jälgi-
ge reklaami!
• 15. novembril kl. 
13.00 kohtumine Ilmar 
Vananurmega: “Petseri-
maa Ilmar Vananurme 
proosas, luules ja laulu-
des”.

Paide Kultuurikeskuse sündmuste kava 
17.10-31.12 Kunstnik Herald Eelma näitus 
„AEG“, jalutusgaleriis ja fuajees
12.11 kell 10.30-15.00 Doonoripäev, kammer-
saalis
14.-15.11 Järvamaa mess
15.11 kell 18 Paide linna noortevolikogu hea-
tegevuskontsert Paide kino digitaliseerimise 
toetuseks. 
16.11 kell 11 Lastehommik “Loomade karne-
val”. Kõik on oodatud loomade kostüümis!
Loomade paraad, etendus “Kuidas loomad en-
dale sabad said” Sookure lasteaia Sookurekes-
te rühmalt, käeline tegevus, lõbusad mängud, 
memmede pannkoogid. Pilet kõigile 2€
16.11 kell 18 Apelsin ‘40, külalised Koit Toome 
ja Rohke Debelakk. Piletid: 11-13€
18.11 kell 18 Kontsert “Novembri klaveriõhtu”, 
esinevad Darja Maskin ja Kirill Lissijenko
Piletid: 2/3€
21.11 kell 13 ja 18 Rahvusooper Estonia ooper 
“Prints ja kerjus”. Pajusaar/Ilves/Twaini 
Osades: Andero Ermel ja Andres Köster, René 
Soom, Jassi Zahharov, Rauno Elp, Aare Saal, Ro-
sanna Lints, Janne Ševtšenko jt. Sobib vanuse-
le 7+. Piletid: 5.50-22€
26.11 kell 19 Henrik Normann püstijalasoolos 
“Elu ilma Bentleyta”. Piletid: 14.60-16.60€ 
27.11 kell 18 Kino: “Pettson ja Findus”. Jutustab 
naljaka ja sügavalt liigutava loo armastusest, 
sõprusest, usaldusest ja kokkkuuluvustundest. 
Piletid: 2.10-3€
30.11 kell 13 Paide linna eakateklubi Hämarik 
pidu, kammersaalis
30. november Esimene advent Paides
kell 15 Paide Püha Risti kirikus Paide Ühisgüm-

naasiumi Jõuluootekontsert
kell 16 Paide keskväljakul süttib tuledesse jõu-
lupuu. Jõuluaega tervitavad Paide Gümnaa-
siumi poistekoor ja mudilaskoor “Viisikamber”, 
Hotspordi lasterühm Fenella, linnapea ja jõulu-
kuusk
02.12 kell 11 Ukraina tsirkus. Jooga, lõbus 
kloun, puudlid, seebimullid, tuvid, kassid ja 
püütonid. Piletid: 3€
03.12 kell 19 VAT teatri etendus “Karin ja Pearu”. 
Osades: Katariina Unt, Raivo Trass ja Meelis Põ-
dersoo. Piletid: 12/14€
04.12 kell 19 Kino: “Päästmine”. Pilet 3€
05.12 kell 19 Järvamaa Tütarlastekoori kont-
sert, kammersaal
06.12 kell 10-16 Kogupere üritus Jõulukroon, 
Paide keskväljakul
kell 10 - 16 jõululaat 
kauplejate kirjapanek www.paidekultuurikes-
kus.ee, tel 3849130, 55564244
kell 11-15 jõulutunnet loovad: tantsuansambel 
Koidupuna,  päkapikkude ühendkoor,  
talvetantsud ja– laulud,  Järva Jõulufolk, kuu-
sekaunistamise ja  heegeldiste konkurss, hu-
vikeskuse käsitöökoda, memmede kodune 
kohvituba 
06.12 kell 17 Goltsman Balleti tantsulavastus 
“Kuu poiss”. Lastele alates 4. eluaastast ning 
räägib ühest poisist, kes elab üksi hõbedase 
Kuu peal. Piletid: 7-10€ 
09.12 kell19 Stand-up komöödia “Ott Sepp 
tõuseb üles!” Piletid: 14.60-16.60€
11.12-12.12 kell 18 Kino: “Nullpunkt”. Piletid: 
2.1-3€ 
12.12 kell 11 Kaari Sillamaa Laste Kaunite 

Kunstide Kooli kontsertetendus “Kaksteist 
kuud”. Seekordne kontsertetendus põhineb 
S. Maršaki tuntud muinasjutul “12 kuud”. See 
on lugu ühes väikeses külas elavast kurjast ja 
ihnest naisest, tema tütrest ja võõrastütrest. 
Viimane rändab läbi kõikide aastaaegade ja 
kalendrikuude. Nõnda on lugu igati kohane 
aastalõppu ja jõulukuusse. Sündmusele on oo-
datud eelkõige Järvamaa kooliõpilased klassi-
kollektiividena ja lasteaialapsed rühmadena. 
Piletid: 3-8€
09.12- 13.12 võimalik broneerida aegu jõu-
luetenduseks firmade lasteperedele! Täpsem 
hinnakiri ja info www.paidekultuurikeskus.ee. 
Firmade tellimusi ootame kuni 21.11 telefonil 
3849132, 58362822 (Maive Premet maive.pre-
met@paidekultuurikeskus.ee)
12.12 kell 18 Kino: “Solani ja Ludwigi jõulud”. 
Piletid: 2.1-3€ 
19.12 GLAMUURNE AASTALÕPU PIDU
kell 19 Jõuluooper: Maria Listra, Marko Matve-
re ja Ooper-Kvartett, suures saalis
kell 21 Tantsuks ansambel Säde (www.säde.eu) 
ja buffeeõhtusöök Frens Cateringilt, kammer-
saalis
kell 21 80-90-ndate videodisko DJ Andrus Kuz-
min, kohvikus Treeger
Piletid: kontsert 15-18€, paketid: kontsert ja 
disko 25€, kontsert koos tantsu ja õhtusöögi-
ga 50€, müügil Paide Kultuurikeskuse kassas ja 
samas ka laudade broneerimine. Paketipiletite 
arv on piiratud ja neid võimalik osta vaid Kul-
tuurikeskuse kassast. 
Pakettide müük lõppeb 08.12 või väljamüümi-
sel.

Paide spordisündmused sügis/talv 
2014
11.11. kell 10:00 E-Piim Spordihallis 3X3 korvpalli-
sari 4.-5.kl ja 6.-7. kl P ja T. Korraldaja Järvamaa Spor-
diliit
13.11. Paide Kultuurikeskuses Eesti Spordi Kong-
ress. Korraldaja Eesti Olümpiakomitee
22.11. kell   9:30 E-Piim Spordihallis Jalgpallitur-
niir lastele.  Korraldaja Järvamaa Jalgpalliklubi 
28.-29.11. E-Piim Spordihallis Paide Gümnaasium 
105. Korraldaja MTÜ Paide Gümnaasiumi Selts

Detsember
06.12. kell  9:00 E-Piim Spordihallis Peet Raigi Mä-
lestusturniir võrkpallis 
06.12. kell 11:00 Türi ujulas Järvamaa seeriavõist-
lused 3. etapp ujumises. Korraldaja Paide Ujumis-
klubi
07.12. kell  9:30 E-Piim Spordihallis Täiskasvanute 
jalgpalliturniir. Korraldaja Järvamaa Jalgpalliklubi 
12.12. kell 10:00 E-Piim Spordihallis Korvpall 3x3 
korvpalli rahvaliiga festival 4-7kl. Korraldaja Eesti 
Koolispordi Liit

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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Positiivne veerandi 
lõpp…. meie oma 
kooli nädal!

Marika Kuusik
Paide Ühisgümnaasiumi huvijuht

Astudes esmaspäeva hommikul enne kella kaheksat 
koolimajja, ootasid  koolitulijaid ees oma tervitustega 

särasilmsed ja rõõmsameelsed õpilasesinduse noored, eas 
koolimütsid, käes toredad korvid värviliste kommidega…. 

Just nii algas I veerandi viimane nädal ja seda juba tänaseks 37. korda, 
mil taas tähistasime oma kooli sünnipäeva. Nii on see toimunud igal sü-
gisel ja igal aastal ikka isemoodi. 

Kui eelmisel aastal valmis koolile tore koolikujuline puzzle, mis klas-
side poolt täideti soojade soovide ja lustakate piltidega, siis sel aastal 
pühendasime kogu nädala kooli ajaloole, tänapäevale ja tulevikule. Nii 
kandis meie kooli stiilinädal nime „Kool eile, täna ja homme“. Terve 
nädal oli jaotatud aastakümnetesse.

Esmaspäev oli pühendatud 70-ndatele aastatele, mil kõik algas. Sein-
tel rippusid stiilinäited tolle aja riietusest ja koolivormist ning stendid 
kooli ajaloo ja piltidega algusaastatest, Paide 3. keskkoolist kuni tänase 
päevani. Koolipeal oli näha palju noori, kes leidsid mahti vaadata läbi 
oma vanemate riidekapid ning tulla kooli peaaegu nii, nagu seda te-
gid noored 70ndatel. Lisaks toimusid viktoriinid ning kuulati muusi-
kat tolle aja parimatelt muusikutelt. Järgnesid 80-ndad, siis 90-ndad ja 
tänapäev ning tulevik, mis andis võimaluse õpilastele oma fantaasiate 
väljaelamiseks. 

Lisaks stiilsetele riietustele lisandus iga päev juurde uusi üllatusi – 
80-ndate vahetunnid olid täis tolle aja tantsumuusikat ja tantsimist, toi-
mus kohtumine kooli vilistlase ja tänase Paide linnapea Priit Värkiga 
ning otsiti vastuseid viktoriini küsimustele. 

90-ndatel ja tänapäeval täitusid vahetunnid karaokemuusikaga, toi-
musid intervjuud kooli vilistlastega – tänaste õpetajatega, lahenda-
ti ristsõnu ning meisterdati klassi poolt üks maitsev küpsisetort. Kõik 
kulmineerus ühise spordipeona kooli võimlas, millele järgnes kooli sün-
nipäevatordi söömine. 

Ja jõudiski aeg tulevikku, kus 5.- 12.klassidel tuli valmistada makett 
ning 1.-4.klassidel  joonistada klassi ühispilt „Minu tuleviku kool“. 
Ideid jagus lõpmatult palju ning tulem oli super! See entusiasm, mis 
noortes olemas oli, jääb kauaks meelde. 

Täis toimetamist ja lusti möödus nädal imekiirelt. Loodan väga, et 
kõik õpilased, kes vähemal või rohkemal määral, andsid oma panuse 
sünnipäevanädalasse ning said sellest ka positiivse emotsiooni. Seda 
kinnitas ka viimasel päeval koos kooliperega fuajees lauldud sünnipäe-
valaul meie oma koolile! Ees ootavad teostamist uued ideed ja korralda-
mist uued ettevõtmised! Fotomontaaž: Marika Kuusik

Vabariigi matemaatikaõpetajad 
kogunesid Paides

Daire Krabi, Paide Gümnaasiumi 
matemaatikaõpetaja

Margit Arro, Paide Ühisgümnaasiumi 
matemaatikaõpetaja

17.-18. oktoobril toimusid Paides 
41. üleriigilised matemaati-

kaõpetajate päevad, mida igal aastal 
korraldatakse erinevates maakonda-
des kohalike õpetajate poolt. 

Järvamaal on üritust korraldatud enne ka-
hel korral:  1982 Türil ja Väätsal ning 1998 
Türil. Seekordsed päevad olid pühendatud 
ürituse algataja Türi kooli vilistlase Olaf Pri-
nitsa 90. sünniaastapäevale.

Paidesse kogunes ligi 100 matemaatikaõpe-
tajat. Esimesel päeval oli võõrustajaks Paide 
Ühisgümnaasium, teisel päeval Paide Güm-
naasium. Reedel kuulati ettekandeid  erine-
vatel ajaloolis- matemaatilistel teemadel. Tiiu 
Saarist rääkis Paide kui Eestimaa südame aja-
loost, Laupa Põhikooli direktor Kaarel Aluo-

ja tutvustas  Olaf Prinitsa Türil veedetud pe-
rioodi. Türi endine matemaatikaõpetaja Kaia 
Iva arutles matemaatika vajalikkusest igapäe-
vaelus. Ajaloolane ja Paide Ühisgümnaasiumi 
vilistlane Ründo Mülts tutvustas arve ja kro-
noloogiat Eesti rahvakultuuris rahvapärimuse 
kujundajana. Abiturient Madis Janno rääkis 
matemaatika tähtsusest programmeerimises. 
Veel olid ettekanded Arvamusfestivalist, Pisa 
uuringute tulemustest, kohalikest matemaa-
tikavõistlustest. 

Teise päeva hommikul toimus soovijate-
le tutvumine Paide Gümnaasiumiga, millele 
järgnesid linnapea  Priit Värki ja kooli direkto-
ri Vello Talviste tervitused. Toimunud istung 
oli pühendatud arvutipõhise statistika projek-
tile Wolfram ning viidi läbi näidistund. Tar-
tu Ülikooli emeriitprofessor Ene- Margit Tiit 
tutvustas akadeemilise nõukoja hinnangut sta-
tistikaalastele õppematerjalidele. Õpikäsitluse 
muutmise vajaduse ja võimalikkuse teemadel 

võttis sõna endine haridusminister Jaak Aavik-
soo. Järgmised vabariiklikud matemaatikaõpe-
tajate päevad toimuvad Harjumaal. 

Ürituse heaks kordaminekuks andsid oma 
panuse mõlema kooli kollektiivid ja eelkõige 
matemaatikaõpetajad - Margit Arro, Kersti 
Kivisoo ja Anne Lillepea Paide Ühisgümnaa-
siumist ning Daire Krabi, Eha Vaard, Elna 
Ilus, Silva Jürisoo Paide Gümnaasiumist. Tä-
nusõnad ka sponsoritele: haridus- ja teadus-
ministeerium, Tartu Ülikool, Järvamaa Kut-
sehariduskeskus, Paide linn, Atko Grupp, AS 
Prelvex, Järva Tarbijate Ühistu, Ajakeskus 
Wittenstein, Treegeri kohvik ja Coca- Cola 
Hellenic Bottling Company. 

Üllatusi täis mitte-
ainult-matemaatika-
geenius

Eliis Härma

Madis Jannot tunnevad tema klassi- ja 
koolikaaslased kui eriliste teadmiste ja 
fenomenaalse mõtlemisvõimega noor-
meest. 

Esimesed viis klassi paistis Madis tagasihoidli-
ku ja tubli õppurina, kuid alates kuuendast klas-
sist märkasime temas midagi enamat. Kindlasti on 
üheks põhjuseks tol aastal meie kooli matemaatika-
õpetajaks naasnud Margit Arro, kes Madise suure-
pärast matemaatikaoskust küllaltki kiiresti märkas. 
Õpetaja Arro tekitas kohe meie klassis ootama-
tult suure matemaatikahuvi, mistõttu saime tema 
eestvedamisel käia peale tunde erinevaid nuputa-
misülesandeid lahendamas ning matemaatilisteks 
võistlusteks valmistumas. Neil hetkedel õppisime 
Madist üha paremini tundma, temas oli midagi 
niivõrd geniaalset, mida ei osanud esialgu sõnade-
ga seletada. Oli küllalt momente, mil murdsime 
pead keerukate ülesannete puhul, püüdsime leida 
loogilist lahendust, kui Madisel oli juba ammu see 
leitud.

Ta saavutas kiiresti klassis „matemaatikageeniu-
se“ maine ning heast tahtest kutsuti teda lausa 
Einsteiniks. Kui põhikoolis oli Madis pigem vaik-
ne tark noormees, kes eelistas oma ülesandeid la-
hendada isekeskis, siis gümnaasiumiklassides val-
mistas ta oma asjalike sõnavõttude ja optimismiga 
nii klassikaaslastele kui kindlasti ka õpetajatele ül-
latust. Viimase lihvi oma teadmistest andis ta edasi 
11. klassis valmistatud uurimistööga, mille käigus 
ta valmistas ise arvutiprogrammi. Mäletan siiani 
neid emotsioone, mis valdasid kogu klassi uurimis-
töö kaitsmise päeval --  kes raputas pead, kes vaata-
sid mõistmatusest teineteisele otsa. Kaitstud tööd 
hindas ta ise üsna tagasihoidlikult sõnades, et plaa-
nib selle kallal edasi nokitseda. Oma headest saa-
vutustest ning võitudest Madis ise rääkima ei tule, 
üldjuhul annavad nendest teada aineõpetajad või 
uudishimulikud klassikaaslased. 

Kuigi Madis eelistab siiani õppida ning raken-
dada uusi oskusi pigem omaette, on ta siiski igati 
suhtlemisaldis ja abivalmis noormees. Pole sugugi 
võõras olukord, mil istume enne keemia või mate-
maatika kontrolltööd Madise ümber ning palume 
konkreetset ja loogilist seletust teemale. Temast 
võiks saada väga hea õpetaja, mistahes õppeaines, 
ka kirjanduses või ajaloos. Erinevatel klassivälistel 
üritustel on ta silma paistnud kui väga hea suhtle-
ja ja kaaslane, kel on maailmaasjadele oma näge-
mus. Madis on kogunud oma fenomenaalse mõt-
lemisvõimega populaarsust üle kooli ning pole 
sugugi harv nähtus, kui tema tegemiste ja käekäi-
gu kohta tuntakse kaasõpilaste poolt sügavamat 
huvi.  Kuigi olümpiaadivõidud ja esikohad pole 
Madise puhul enam sugugi üllatavad, võib siiski 
öelda, et ta on üllatusi täis noormees ning seda ai-
nult heas mõttes. Foto: Andrus Kopliste

Paide vähekindlustatud perede lapsed 
said lahedad spordijalanõud

Annika Nõulik 
Paide 

Sotsiaaltöökeskuse 
lastekaitse 

vanemspetsialist

Eesti Ettevõtlike Noorte Koda MTÜ 
JCI Toompea viis juba kolmandat 

aastat läbi projekti „Koos kooli“, mil-
le eesmärk oli toetada vähekindlus-
tatud perede lapsi, kes läksid sügisel 
1. klassi.

Annetuste toel ja heade toetajate abiga kin-
giti sellel aastal spordijalanõud 130-le lapsele 
üle Eesti. Lisaks spordijalanõule olid igas pakis 

helkurid ja kommid Politsei- ja Piirivalveame-
tilt ning kirjutusvahendid toetaja Sony poolt.

Antud projekti raames sai abi viis Paide lin-
na last, kes alustasid sügisel kooliteed Paide 
linna koolides. Sotsiaaltööspetsialistid aita-
sid välja selgitada pered, kes abi vajavad, ning 
lastekaitse vanemspetsialist toimetas pakid 
lasteni. Uued jooksujalanõud rõõmustasid 
nii emasid kui ka lapsi. 

PAIDE -
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Lõbus jõululavastus lauludega – 
„Hiired on hiired“
Sel aastal trallivad jõulukuul Ugala 

suurel laval hiired. 
Aga mitte tavalised hiired, vaid hiired, kel 

meeldib laulda ning juustukabet mängida.   
“Hiired on hiired” toob lavale “lastelavastus-
te meister” Oleg Titov, kes on ühtlasi näidendi 
idee autor. Lõbusa ja rohkete lauludega näite-
mängu kirjutas koos Olegiga valmis Liis Aed-
maa. 
Jõulumaa ja kingitus jõuluvanalt igale 
külastajale

Teatrielamus Ugalas ei piirdu laste jaoks vaid 

etendusega, sest detsembris muutub terve suur 
teatrimaja jõulumaaks, kus enne ja pärast eten-
dust saavad lapsed koos põnevate tegelaste-
ga lustida. Saladuskatte all võib öelda, et ühes 
meie suure maja varjulistest soppidest ootab 
lapsi ka jõuluvana ning tal on kõigi teatrikü-
lastajate jaoks varutud vahva kingitus. Et lisaks 
etendusele ka kõigest muust mõnusasti osa saa-
da, tuleks teatrikülastuseks planeerida orientee-
ruvalt 2,5 tundi. Täpsema info ja mänguajad 
leiab Ugala teatri veebilehelt ugala.ee.

Teie Ugala teater

Laval lõbus hiirtemuusikal.
Kingitus igale teatrikülastajale ja kohtumine jõuluvanaga.

Mängumaa avatud nii enne kui pärast etendust.

AUTORID LIIS AEDMAA JA OLEG TITOV
LAVASTAJA OLEG TITOV

MUUSIKA PEETER KONOVALOV

Osades TÜ VKA 11. lennu näitlejatudengid

Etendused 8.–20. detsembrini.
www.ugala.ee

JÕULUMUUSIKAL

HIIRED
ONHIIRED

Paides hakkab digikino saama
Janno Lehemets

Paide abilinnapea

Poolteist aastat tagasi oli mi-
nu esimene tööülesanne Pai-

de linnavalitsuses tegeleda Paide 
kinoga, kuna filme, mida näidata, 
hakkas järjest vähemaks jääma. 

Põhjuseks see, et üha rohkem filme 
hakkas levima ainult digitaalsel kujul 
ning mitte enam suurte filmirullidena na-
gu seni. Praeguse Paide Kultuurikesku-
se kinotehnikaga saab aga näidata ainult 
analoogkujul olevaid filme.

Riik andis toona mõista, et kuna alles 
aidati väikestel linnadel analoogtehni-
kat soetada, mis maksis väga palju ra-
ha, siis digiaparaatide toetamiseks ra-
ha enam ei ole. Nüüd, poolteist aastat 
hiljem on riik toetamisvõimaluse siiski 
leidnud. Tegime linnavalitsusega kul-
tuuriministeeriumile projektitaotluse, 
mis on saanud positiivse vastuse - Eesti 
Kultuurkapital toetab Paide kino digi-
taliseerimist 40 000 euroga.

Linn on selleks eraldanud 10 000 eu-
rot, raha tuleb ka läbi Tooliklubi ning 
noored on kino hüvanguks korralda-

mas heategevuskontserti. Ülejäänud osa 
proovime kokku saada järgmise aasta  
kinonäitamise tuludest. 

Digiprojektori hankel osales üks pak-
kuja, hind koos uue ekraani ja 3D näi-
tamise võimalusega on veidi üle 80 000 
euro. Paide linnavalitsus kinnitas hanke 

võitja Miterassa OÜ oma novembrikuu 
esimesel istungil. Sama ettevõtte paigal-
das uue kinotehnika hiljuti ka Viimsis-
se, Võrusse ja Valka.

Kui kõik läheb plaanipäraselt, siis 
Paide saab uue kino detsembrikuu 
jooksul, olenevalt sellest, kui kiiresti et-
tevõtja kino paigaldada suudab. Siis ei 
hakka filmid Kultuurikeskusesse enam 
suurtel rullidel tulema, vaid väikeste 
kõvaketastena.  

Edaspidi pole vaja ka kinomehaani-
kut, kes filmirullidega majandaks, mis-
tõttu tööjõukulud  selle arvelt vähene-
vad. Ühtlasi saame kino näidata mitu 
korda päevas ning nädalavahetustel, 
rääkimata sellest, et filmivalik on olu-
liselt suurem kui praegu. Lisaks jõua-
vad uued filmid meile sama kiiresti kui 
Tallinna või Tartu kinodesse. Uus kino 
Paides ei jääks tehniliselt mitte millegi 
poolest alla teistele Eesti suurtele kino-
dele. 
• Heategevuskontsert Paide kino digitalisee-
rimise toetuseks toimub 15. novembril Paide 
Kultuurikeskuses. Toetajakaart maksab 3 €. 
Samas on võimalik viimast päeva astuda Too-
liklubi liikmeks.

“Filmirullide  ja -lintide aeg saab Paides 
peagi ümber,” rõõmustas abilinnapea 
Janno Lehemets. Foto: Maarit Nõmm 

Info ja programmide ettetellimine
tel: 5850 2001

info@wittenstein.ee

Jõulurännakud läbi ajaloo - 
     programmid lastele 
          ja täiskasvanutele
Vallatud Jõulud  ja Jõulurahu 
     programmid ettevõtetele 
          ning kollektiividele 
          

 Alpakad

Töötavad erinevad 
     Jõuluvana töökojad

  Saanisõit

Jõulumaa 6.–22. detsember 2014

www.wittenstein.ee

Jõuluvana Elab Eestimaa Südames!



Paide Linnaleht nr. 9 (214) 12. november 201412
PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ

Paide 
Linnaleht

Väljaandja: Paide linnavolikogu ja linnavalitsus
tel 51 46 043, faks 38 38 623, www.paide.ee
Toimetus:  Maarit Nõmm, maarit.nomm@paide.ee

Tehniline teostus: Kalurileht
tel  5649  5252; kalurileht@gmail.com
www.kalurileht.ee
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*  Registreeritud sünnid oktoobris

18.-30. detsembrini üle Eesti.
22.12. Paide kirikus kell 19.00.

Piletid Piletilevist!

JÕULUKONTSERDID
LENNA KUURMAA JA KARL-ERIK TAUKAR

EMT Topeltpluss kliendile on piletid 
20% soodsamad. Pakkumine kehtib 
kuni soodushinnaga pileteid jätkub.Neti soodsaim raamatupood

Eesti Muusikaagentuur
www.muusikaagentuur.ee

Eesti Muusikaagentuur
www.muusikaagentuur.ee

Piletid 11-15€ müügil Piletilevis ja kohapeal.
Uksed avatud tund enne algust.

 
OÜ Rehabilitatsiooniabi korraldab Paides igakuiselt abivahendite alaseid vastuvõtte: 

  

• 28.11.14 füsioterapeudi vastuvõtt (registreerimine 58 11 99 89 - Vee perearstikeskuses, Vee 6) 
• 09.12.14 ortoosi/proteesimeister Andrei Sokolovi vastuvõtt (registreerimine 55 69 30 34 - 

Järvamaa puuetega inimeste kojas Tallinna 13)  
• 19.12.14 füsioterapeudi vastuvõtt (registreerimine 58 11 99 89 - Vee perearstikeskuses, Vee 6) 

Parima teeninduse tagamiseks vajalik vastuvõttudele eelregistreerimine.  

Valmistame individuaalseid tallatugesid, ortoose ja proteese. Lisaks müüme ortopeedilisi jalatseid 
ning teisi abivahendeid. Abivahendikaardiga või digiretsepti alusel müük soodustingimustel. 
Teenindame nii lapsi kui ka täiskasvanuid. 

Paide 
Sotsiaaltöökeskus 
võtab tööle lastekaitse 
vanemspetsialisti

Nõuded kandidaadile: 
• rakenduslik kõrgharidus 
sotsiaal- ja käitumistea-
dustes
• keeleoskus: vene (kõnes 
kesktase, kirjas puudub), 
eesti (kõnes kõrgtase, kir-
jas kõrgtase)
• B-kategooria juhiload
• e-posti kasutamine, 
kontoritarkvara, interneti 
kasutamine
kasuks tuleb eelnev töö-
kogemus ning seaduste ja 
õigusaktide tundmine an-
tud valdkonnas;
tahe töötada abivajavate 
laste ja nende peredega 

CV ja motivatsiooniki-
ri esitada Paide Sotsiaal-
töökeskusele hiljemalt 
21.11.2014. 
Lisainfo: paide.ee

OÜ Rehabilitatsiooniabi korraldab Paides igakuiselt abivahendite 
alaseid vastuvõtte:
• 28.11.14 füsioterapeudi vastuvõtt (registreerimine 58 11 99 89 - Vee 
perearstikeskuses, Vee 6)
• 09.12.14 ortoosi/proteesimeister Andrei Sokolovi vastuvõtt (regist-
reerimine 55 69 30 34 - Järvamaa puuetega inimeste kojas Tallinna 13) 
• 19.12.14 füsioterapeudi vastuvõtt (registreerimine 58 11 99 89 - Vee 
perearstikeskuses, Vee 6)
Parima teeninduse tagamiseks vajalik vastuvõttudele eelregist-
reerimine. 
Valmistame individuaalseid tallatugesid, ortoose ja proteese. Li-
saks müüme ortopeedilisi jalatseid ning teisi abivahendeid. Abi-
vahendikaardiga või digiretsepti alusel müük soodustingimustel. 
Teenindame nii lapsi kui ka täiskasvanuid.
www.abivahendid.ee

Ege-Ly Kõivik  30.09.2014
Mihkel-Mattias Mets  03.10.2014

Noora Maarend  13.10.2014
Rosanna Maamägi  18.10.2014

Georgi Silluta   18.10.2014
Henrico Rohtla  25.10.2014

• Paide linnapea noorimate linna-
kodanike vastuvõtt toimub Paide 
raekojas 13. novembril algusega 
kell 18.00. Vastuvõtule on sel korral 
kutsutud 46 beebit koos oma 
vanematega, sh 22 tüdrukut ja 24 
poissi, kes on sündinud vahemikul 
märtsist oktoobri alguseni 2014.


